
Ch. 418, Art. 1 LAWS of MINNESOTA for 2000 796 

CHAPTER 418—S.F.No. 3091 
An act relating to taxation; recadifying the sales and use tax laws; making style and form 

and clarifying changes; amending Minnesota Statutes 1998,‘ sections 37.13; 115A.69, subdivision 
6; 1J6A.25,‘ 289A.31, subdivision 7; 360.035; 458A.09; 458A.30; 458D.23; 469.127; 473.448; 
473.545; and 473.608, subdivision 2; Minnesota Statutes 1999 Supplement, section 469.101, 
subdivision 2; proposing coding for new law in Minnesota Statutes, chapter 297A; repealing 
Minnesota Statutes 1998, sections 297A.01; 297A.02; 297A.022; 297A.023; 297A.03; 297A.04; 
297A.041; 297A.06; 297A.065; 297A.07; 297/1.09; 297A.10,- 297A.1]; 297A.I2; 297A.13; 
297A.I35; 297A.14; 297A.141; 297A..15; 297A.16; 297_A.17; 297A.I8; 297A.21; 297A.211; 
297/1.213; 297A.22; 297A.23; 297A.24; 297A.25; 297A.253]; 297A.2545; 297A.255; 297A.256; 
297/1.2571; 297A.2572,- 297A.2573; 297A.259; 297/1.26; 297A._28; 297A.33, subdivision 2; 

29711.44, subdivision 1; 297A.46; 297A.47,"and 297A.48. 

BE IT, ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MlNNESOTA: 

ARTICLE 1 

RECODIFICATION 
Section 1. PURPOSE AND EFFECT. 
Subdivision PURPOSE. E is th_e intent g tl1e legislature to recodify Minnesota 

Statutes, chapter 297A, by removing archaic, obsofie, aid redundant language, and by 
improving the organizati_on and readability of the chapter. E provisions of tfi act mavsleugeqsedetemneemawfiewwefiecfivefi“ 

Subd. 2. EFFECT. TE t_o tlg complexity pf Elf recodification, E provisions 
are repealed‘ on E efiective date of the n_e_v_v provisions. E repealed provisions, 
Ewever, continue to remain i11_:ef_fect 11711 superseded by th_e analogous provision in 
the new law. 

— _ __ ~ _ 

Sec. 2. Minnesota Statutes 1998, section 37.13, is amended to read: 

37.13 TITLE TO PROPERTY VESTED IN STATE. 
Subdivision USE OF MONEY. The state owns all money. and other property 

of the society in the name of the society and there may be no division of its assets 
among society members. Money received by the society must be used for holding its 
annual fair and for other exhibitions or expositions the society holds, for the 

improvement of the fairgrounds, for the payment of expenses, premiums, and purses, 
for the acquisition of real and personal property, for the use and benefit of the society, 
and for furnishing attractions and amusements the board of managers considers 
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797 LAWS of MINNESOTA for 2000 Ch. 418, Art. 1 

necessary for the success of its fairs and other exhibitions and expositions. 

Subd. 2. CAPITAL IMPROVEMENTS. The society shall spend the amount of 
sales tax regined under section 289A.31, subdigsion 7, par_aEaph(-5: efilusively E 
Mcezrpital improvements to state—owned building_s and facilifis on the state 
fairgrounds. The society shall match the amount retained with an equal E1035: EBE 
proceeds frompecial awfisments lefied against comrnerci_al_e_xhibits, concessi—o—1E 

and rentafifarrd from other special us_er §:_e_s specifically designated fir capital 
improvements. 

Sec. 3. Minnesota Statutes 1998, section 289A.31, subdivision 7, is amended to
' 

read: 

Subd. 7. SALES AND USE TAX. (a) The sales and use tax required to be 
collected by the retailer under chapter 297A constitutes a debt owed by the retailer to 
Minnesota, and the sums collected must be held as a special fund in trust for the state 
of Minnesota. 

A retailer who does not maintain a place of business within this state as defined 
by section 297A.21, subdivision 1, shall not be indebted to Minnesota for amounts of 
tax that it was required to collect but did not collect unless the retailer knew or had 
been advised by the commissioner of its obligation to collect the tax. 

(b) The use tax required to be paid by a purchaser is a‘ debt owed by the purchaser 
to Minnesota. 

(c) The tax imposed by seetiens 2-957-A10-l £9 %91A=44 chapter 297A, and interest 
and penalties, is a personal debt of the individual required to file a re:_t;u1T‘from the time 
the liability arises, irrespective of when the time for payment of that liability occurs. 
The debt is, in the case of the executor or administrator of the estate of a decedent and 
in the case of a fiduciary, that of the individual in an official or fiduciary capacity unless 
the individual has voluntarily distributed the assets held in that capacity without 
reserving sufficient assets to pay the tax, interest, and penalties, in which case the 
individual is personally liable for the deficiency. 

((1) Liability for payment of sales and use taxes includes any responsible person 
or entity described in the personal liability provisions of section 270.101. 

(c) Any amounts collected, even if erroneously or illegally collected, from a 
purclfiemder a representation tfihey are taxes impbsed under chapter 29-7—A_ar_e_ 
state funds from the time of colleaionmd Erst be reported on a return filed with th—e 
E‘:-r1~tr1~issi—onE_'l‘l—1la_ Erfiufis collected_aTefi sirbject to re—fu_nd un1emh_e_sel?r 
submits writtenadence t_o the commissTneTthat the tax_ and any interest Qned on 
th_e tax E ‘E g if refunded o_r credited—t‘gt_T§fi1'chas§r_b_y the sin;

_ 
_(_Q E ta_x imposed under chapter 297A Q sales of tickets t_o th_e premises pf E- 

events sponsored b_y tlg state agricultural society and conducted on the state 
fairgrounds during the period of the annual state fair may be retained_byWe state . 

agricultural society th_e funds_:£_u‘sed £1 matche_d~§ requir_ed under se_c_tion_37.l3, 
subdivision 
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DEFINITIONS 
Sec. 4. [29'7A.61] DEFINITIONS." 

Subdivision APPLICABILITY. E following words, terms, a_1icl_ phrases 
when used chapter have me meanings given them section, unless tin, 
context clearly indicates _a different meaning. 

I V I 

Subd. PERSON. “Person” includes arr_y individual, g giy grout) 93 
combination of individuals acting E 3 unit, gezplural as w_el_l as g singular 

~ number. Persrm includes a firm, partnership, joint venture, limited liability company, 
association, cooperative, _sd<T1l club, fraternal organization, municipal or private 

corporation whether or not organized £o_r profit, estates, trusts, business trusts’: receiver, 
trustee, syndicate, tgefilliited States, and a state political subdivisions. Person 
includes, bu_t is E limited to_, direcgrfis ajofficers E” corporations, governors and 
managers o_f glimited liability company, or members of partnerships who, either 
individually or jointly with others, have thewcontrol, supervision, or responsibility of 
filing returnsand making—13_z1yment ofTh<e—aE)unt of tax imposed by Kris chapter. Person 
also inc1udes_a—n_y agent or consignee? any individual or organization enumerated in E subdivisidrr " E ‘" _ _ 

Su_l3cl_. SALE AND PURCHASE. (a) “Sale” and “purchase” include, but are 
n_ot limited E fl o_f _t1_*1_e transactions l_i_s_t§ subdivision. 

— “I 
Q %.E g1_d_ purchase include any transfer o_f ti_tl_e pr possession, or both, of 

tangible personal property, whether abglutely o_r conditionally, an_cl.the leasigof E 
the granting o_f a license to use. or consume, for a consideration, tangible personal 
property, ghir tl_1a_n _a 

vmanficmred u__§:_d fig residential purposes for a 
continuous period Q‘ 3_0 fiys g 

— — 

9 Sale and purchase include the production, fabrication, printing, Q‘ processing 
o_f tangil3—le_1Jre_rr_s_c>nal property for gdonsideration for consumers who furnish either 
directly pr indirectly the materials used the prauction, fabric~a-ti_on, printing, or 
processing. 

— ~—— __ 1
_ 

(d) Sfi and purchase include the furnishing, preparing, or serving for a 

consi<i—eration of food or drinks. Notvfiistanding section 297A.67, subdivisidn 3-, 

taxable food g drinks include, ~_bu_t g n_ot limited t_o_, E following: 
Q2 food g drinks s_ol_d Q the retailer f_or immediate consumption on E retailer’s 

premises. Food @ drinks Egg within a building pr grounds that require an admission 
charge fg entrance E presumed to be _so_ld fir consumption on E premises; 

(_21 food c_>r drinks prepared by % retailer E immediate consumption eitherQ 
gr fltlgfiilefs premises. fig purposes of subdivision, “food or drinks prepared 
for immediate consumption” means any food product upon whichanact of preparation 
Ecluding, but not limited to, cooking—rn§i-rig, sandwichrnalcfi, l)_le:r1—dirlg, heating, or 
pouring has—bee—n performed by the retailer so the food product may be immediatefi 
consumed—t)_yTLe purchaser; 

__ —_ _ — ~— —_ - 
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(3) ice cream, ice milk, frozen yogurt products, or frozen novelties sold single 
or individual servings including, but not limited Q cones, sundaes, E snow cones; 

(4) soft drinks and other beverages, including all carbonated and noncarbonated 
bever21—ges—cJr drinks sold in liquid form, but not including beveraggor drinks which 
contain milk or rnilkpgdiicts, beverages c_Tdrinks containing 15 or more percent 
juice, anclmoncarbonated and noneffervescent bottled wate~r—‘s_@ in individual 
containeE_o_f one-half gallorgr more siflé

_ 

Q gum, candy, E candy products; 
(’7_) a_1l fo_od so_ld from vending machines; 

(_it) all food for immediate consumption s_ol_d from concession stands £1 vehicles; 
Q party trays; 
(_1_(_)) all meals a_tid_ single servings pf packaged snack food @ restaurants ::m_d 

bars; and 

(11) bakery products that are: 

(i) prepared by E retailer E consumption Q thf-1 retai1er’s premises; Q sold at a place th_at charges admission; 
(iii) sold from vending machines; or 

(iv) sold single or individual servings from concession stands, vehicles, bars, 
and restaurants. 

E purposes g paragraph, “single g individual servings” does n_ot include 
products when stid fl containers or l)_ull_c packaging. 

Egg purposes of paragraph, “premises” means _t_l§ total space :31 facilities, 
including buildings, grounds, E parking li fiat are made available or ga_t are 
available E E b_y E retailer or customer _f_or th_e purpose o_f % g consumption of 

‘ 

prepared food Ed drinks. Ihe premises o_f a caterer th_e_ place where the catered food 
or drinks are served. 

Q A sale a_nd a purchase includes the furnishing for a consideration of electricity, 
gas, water, gr steam for use g consu—rnption within_this state or loc_al exchange 
telephone service_,Etrastate_El service, and interstate*t6l1§viEe,_if-‘that service 
originates E and charged t_o a telephonglocated in this state. Telephrle service 
includes (1) paging services, and (2) private communication) service, as defined in 
United States Code, title 26, se(En7l§52(d), except for private communication service 
purchased by an ageficting on behalf of the state lo—ttery. Telephone service does not 
include semTicE purchased with a prepaid t—eh{p_l1<Tne calling card. The furnishiigitfi 
consideration of access to Elephone services by a hotel to its g-u?sts is a sale.The 
furnishing for—a consideration of items listediii this p_aragraph l_3_y—a_nEcE 
corporation_i_s_a*§11e, 

_ -1 F-—_* _ _— 
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(_f) A sale @ E purchase includes th_e transfer E a consideration o_f computer 
software. 

Q A % and a purchase includes the furnishing £o_r a consideration pf taxable 
services Q defined subdivision 

Q A sale ail a purchase includes th_e furnishing for a, consideration g tangible 
personal property E taxable services by the United Stjzs or any of its agencies or 
instrumentalities, or the state of Minnesotzfits agenci;s,—§str-urnjntahtres, or politicfi 
siitfisierf * _ —_ _ _ — 

Subd. 4. RETAIL SALE. (a) A “retail sale” means a sale for any purpose other 
than resale hi the regular course_of_l31Ei—rigs.: 

. 1 _“ — —— 
Q A % Q property used by E owner only b_y leasing t_o others E lg holding 

it g effort t_o lease and p_ut to no u_s_e by th_e owner other than resale after th_e lease 
g effort t_o lease, z_1 s_al_e of property §o_r resale. 

(L) A sal_e g master computer software E purchased £1 used t_o make copies 
for sale or lease is a sale of property for resale. 

(d) A sale of building materials, supplies and equipment to owners, contractors, 
subc5htracto_rs SE builders for the erection ofbb-uildings or :11? alteration, repair, or 
improvement ofreal propertyis a—retai1 sale irrwhatever quantity sold, whether the sag 
i_s_ E E-L13 ggarproperty E otherwise._ 

— ~— 
(e) A sale of carpeting, linoleum, or similar floor covering to a person who 

provides ?oEstallation of the floor covegng is a retfail-sale and not_a sale for re§al_e 
since a sale of floor cov<;ir1g_—w_hich inc1u&s_%lL?1—tit)r1—iss-a_c—c>rEaict'—for the 

improvement g real property. 
_ _ _ — 

(f) A sale of shrubbery, plants, sod, trees, and similar items to a person who 
providefforfinstallation of the items isa—retail sale_and not a sale for fiade since 21% 
of shrubbgy, plants, sod,—treTs, and sfinliar itermhfirmldemmfilfiismntfia E E improvementgreal pro;Terty. _ ‘ _ _ 

(g) A sale o_f tangible personal property E awarded § prizes at retail ile an_d 
is not considered a sale of property for resale. 

(h_) A sale of tangible personal property utilized or employed in the furnishing or 
providingrcflarvices under subdivision 16, paragraphfia), includingTb—ut_not limited :3, 
property given as promotional items, is_a retail salegd is not con_sidere_d a saledf 
property 333 resale. 

_ — —_ _— _ — _ — —“ 
(i) A sale of tangible personal property used in conducting lawful gambling under 

chapt—e_r‘§4l§—or_E state lottery under chaft7e—r—3_49A, including, but not limited to, 
propertywfirehrr as promotional items, a retail sale and is not ccfiizfired a salebf 
property Q resale. _ ‘— — W —_ _ i — 

Q A sale o_f machines, equipment, o_r devices E are used t_o furnish, provide, g 
dispense goods or services, including, but not limited t_o, coin-operated devices, at 

retail sale and isnot considered a sale of property for resale. 
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(k) @ case o_f a lease, a retail sale occurs when E obligation t_o make a lease 
payment becomes d_u_e under the terms o_f me agreement pr lg trade practices o_fE 
lessor. 

(1) In the case _c_>_f a conditional sales contract, a retail % occurs upon th_e transfer 
p_f _t_it1_e o_r possession _o_f the tangible personal property. 

Subd. STORAGE. “Storage” includes keeping g retaining tangible personal 
property Minnesota f_o_r_ any purpose except % the regular course of business pr 
subsequent use solely outside Minnesota 9:” tangible personal property. 

Subd. USE. 92 “Use” includes exercise 9: _a right or power incident tpE 
ownership o_f E interest tangible personal property, or taxable services, purchased 
from z_1 retailer, other than tfi file pf ga_t property th_e regular course 9_f business. 

Q Use includes the consumption pf printed materials th_e creation of 
nontaxabl—c=,—adve1-tising _t_h_§ distributed, either directly pr indirectly, within Minne- 
sota. 

Subd. SALES PRICE. (1) “Sales price” means the total consideration E a 
retail s& valued money, whether pfud money gr Q barter pr exchange. 

932 Sales price includes: 

Q th_e ggsg _o_f _t_h§ property sold, it pf materials used, labor pr service cost, 
interest, or discount allowed after the sale is consummated; 

Q) E c_o_s_t of transportation incurred prior t_o th_e time pf sale; 
Q E amount {o_r which credit given E seller tg me purchaser; 
Q charges fgr services that ar_e pait pf a sale; pr 
(5) any other expense whatsoever. 

Q32 Sales price does not include the following: 

Q E amount allowed as credit for tangible personal property taken trade Err 
resale; 

Q2 charges pf Q t_o l_5_ percent o_f the charges are separately stated; 

Q interest, financing, Q carrying charges the charges E separately stated; 
gig charges _f_o_r labor _o_r services used installing or applying tin: property% 

if the charges are separately stated; 

Q transportation charges t_l_1§ transportation occurs after th_e retail gale o_fE 
property the charges E separately stated; 

(6) cash discounts allowed and taken on sales or the amount refunded either in 
cash 9: credit for property returned b_y purchasers; 

_(_7_)_ tlg rental motor vehicle t_ax imposed under section 297A.64; o_r 
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Q) th_e amount o_f ar_1y_ t:21_x imposed Q E United States Q communications 
services under United States Code, tii 2_6, section 425 1(a). 

(d) Notwithstanding paragraph (c), “sales price,” for purposes of sales of 
readfifixed concrete sold from a ready-*rniXed concrete truck, includes an_y tHn_s_po; 
tation, delivery, or other—service_ charges, and no deduction is allowed for tlfie charges, 
whether or not the charges are separatelystamd. 

_ - 
Subd. 8. GROSS RECEIPTS. “Gross receipts” means the total amount received, 

i_n_ money g by barter or exchange, f_or all sales at retail a_s m~%ur’ed Q t_l_1<_e sales price. 
Subd. RETAILER. “Retailer” means every person engaged making retail 

sales. 

Subd. 10. TANGIBLE PERSONAL PROPERTY. (a) “Tangible personal 
property’_’ mt§1s corporeal personal property of any kind, including property that is to 
become real property as a result of incorporatmnjattachment, or installation falov7in_g 
it_s acquis—it1'_c)n. 

H _ _ ' 
_

- 

_@ Tangible personal property includes, l_)_u_t Lt limited t_o_: 
(_1) computer software, whether contained o_n tape, discs, cards, or other devices; 

and 

Q prepaid telephone calling cards. 
(_c2 Personal property does not include: 

(_12 large ponderous machinery an_d equipment used a business E production 
activity which gg common la_w would 13- considered t_o IE {cal property; 

(_22 property which subject tg E El valorem property tag 
Q2 property described section 272.02, subdivision clauses Q2 t_o z_m_d 

gt property described section 272.03, subdivision _2_, clauses Q2 £1 
Subd. COMMISSIONER. “Commissioner” means EL commissioner o_f 

revenue of the state of Minnesota. 

Subd. 12. FARM MACHINERY. (a) “Farm machinery” means new or used 
machinery, lrquipment, implements, acces—s.<)ries, and contiivances usedEr_ec—tly:n—_d 
principally in the production for sale, but not incming the processing of livestock, 
dairy anima1_s,d—airy products,,—];:)_cJ1.1—lE2m—d p_o—1-iltry producEfruits, vegetables, forage, 
grains, £19 IE an_c_l’ apiary products, —” 
@ Farm machinery includes: 
(1) machinery for me preparation, seeding, or cultivation of fill for growing 

agiicfitural crops flfgg f_or me harvesting Ed threshing o_f agric_ulturalproducts, pr 
for E harvesting or mowing pf gt 

(2) barn cleaners, milking systems, grain dryers, automatic feeding systems, £1 
_ 
sin1ilaTinstallations, whether o_r n_ot the equipment installed b_y E seller and 
becomes part of the real property; 
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(_32 irrigation equipment sc_)lc_l tor exclusively agricultural Esq including pumps,
' 

pipe fittings, valves, sprinklers, and other equipment necessary t_o fire operation gt‘ a1_1 
irrigation system when sold as p_a_1t g an irrigation system, whether o_r n_ot fire 
equipment installed b_y the seller Ed becomes @ 9_f the rfl property; 

(4) logging equipment, including chain saws used _f_o_r commercial logging; 

(5_) fencing used E containment 9_f farmed cervidae, a_s defined section 
17.451, subdivision 

(6) primary and backup generator units used to generate electricity g)_r die purpose 
_o_f operating farm machinery, as defined this subdivision, gr providing light gr space 
heating necessary E tlie production 9_f live—stock, dairy animals, dairy products, gr 
poultry and poultry products; and 

Q aquaculture production equipment § defined subdivision 

(c) Farm machinery does not include: 

Q repair gr replacement parts; 
9 tools, shop equipment, grain bins, _fe_e<_i_ bunks, fencing material except fencing 

material covered by paragraph Q3); clause Q), communication equipment @ other 
farm supplies; 

(_32 motor vehicles taxed under chapter 297B; . _ 

(4) snowmobiles or snow blowers; or 

Q) lawn mowers except those used t_l§ production of sgd f_or sale, gr 
garden-type tractors 95 garden tillers.

‘ 

Subd. AQUACULTURE PRODUCTION EQUIPMENT. gal “Aquaculture 
production equipment” means new o_r Iii machinery, equipment, implements, 
accessories, and contrivances used directly and principally aquaculture production. 

£b_) Aquaculture production equipment includes augers and blowers, automatic 
§e_ed_ systems, manual feeding equipment, shockers, gill nets—,—trap nets, seines, box 
traps, rggid nets and trapfl net pens, dip nets, net _vEshTs, iibatijg-iiet suppogsj 
_fl—o—at-ing accesfiafiays, netns—uppo_rts‘ ami Vaicvtals, growing tanks, holding tanks, 
troughs, raceways, transpa tanks, egg taking equipment, egg hatcheries, egg 
incubators, egg baskets and tr'oughs,—egg graders, egg countin—g equipment, Q 
counting equTr-nent, fish ,§aders, fish pumps and load?, fish elevators, air bloweT, 
air compressors, oxygeri generato§oxygen Egulators, diffiisers and ifie-ctors, air 
s_u_pply equipment, oxygenation columns, water coolers and heatersflgat exchangers, 
water filter systems, water purification systems, waste co1lTtion equipment, feed mills, 
portable-scales, feed grinders, feed mixers, feed carts and trucks, power feedwagons, 
fertilizer spreaders__,i'erti1izer tanT, forage ccfile-ctE1‘eqT1i_pment, land levelers, loaders, 
post hgle diggers, harrow, plow, gril Water diversion devices.‘ 

§_e_) Aquaculture production equipment does n_ot include repair o_r replacement 
parts E aquaculture production equipment. 
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Subd. 14. LEASING; LEASE. “Leasing” includes all transfers of possession or 
the useTftangible personal property by the lessee for a carsiderationfif title remains 
wTthE§Tessor at the end of th_e lease._&rpur?ses~o_1°this chapter, a 1eZs?§ tangible 
-1).ersonal1nT};)e:rt-31 §2_r_se_ie_s of Lles transactions tlla’_t_iIEose upon E lessee multiple 
payment obligations. “Leasing” does E include a transaction defined under subdivi- 
sion 15.

‘ 

Subd. 15. CONDITIONAL SALES CONTRACT. A “conditional sales ggp: 
tract”—Taans—e_1 contract, whether Q not fie contract designated § a IE grit 
provides that me purchaser or lessee to @111 % to E property at the e_rEd_ ofE 

of the-Eontract or has theopfin to_ purchase the property at the_end_ of the-term 
of the—co_ntract for a_1io_nnnal amoun—t. For purposes of this_;)a?2TgrTph,_“I1on1inal 
a_m(;1_nt” means Qfarnount so small, sligh—t,~or negligibletllf n_ot economically 
significant and bars g rela:ti—on t_o _tlE r_ea_l value Q‘ Q item being purchased. 

Subd. 16. TAXABLE SERVICES. (a) “Taxable services” means the services 
listed l2Il_l_S—S-ubdlVlSlO1'1 Ed other services listed subdivision 

~~ 

~

~ 

~~ 

~~

~ 

~~

~

~ 

~~~

~ 

@ Taxable services includes the granting of me privilege of admission to places 
of amusement, recreational areas,—or athletic events, and the-making avai_lable of 
amusement devices, tanning facilities, reducing salonsftefi baths, turkish baths, 
health clubs, and spas or athletic facilities. 

(2 Taxable services includes ye furnishing o_r" lodging and related services b_y a 
hotel, rooming house, resort, campground, motel, or trailer camp and the granting of 
any similar license to use real property gtlg Efie renting or leasing—thereof E3 
fiinuous EM 9?§_9"d_'v7_s°_r we _ _ I

_

~ 

~~ 

~~

~

~ 

gd_)_ Taxable services includes th_e furnishing _o_f cable television services E‘ similar 
television services, including, but not limited Q charges for basic, premium, 
pay—per-view, gig afl other similar service.

~ 

~~

~ 

(_e2 Taxable services includes E furnishing o_f parking services, whether 9_r_1 a 
contractual, hourly, o_r other periodic basis, except E‘ parking a_t a meter. 

~~ Q Taxable services includes E granting pf membership a, club, association, 9 
other organization 

~~ Q2 tl1_e club, association, E other organization makes available E th_e §e o_f 
members sports aid athletic facilities, without regard t_o whether a_ separate charge 
assessed for use of the facilities; and~ 

~~ Q use of the sports and athletic facility is not made available to E general public 
on the same basis § is made available 9:11;-nbers.

~

~ 

Granting of membership means both one-time initiation fees and periodic membership 
dues. Spofis and athletic facilitiesiriclude golf courses;”t'e-_mn‘_s,-racquetball, handball, 
and squash co—urts; basketball and volleyball facilities; running tracks‘, exercise 

Eluipment; swirmning pools; Ec_ITther similar athletic _or sports facilities.
~

~ 
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g_) Taxable services includes the furnishing o_f the following services as provided 

in paragraph: 

(1) laundry and dry cleaning services including cleaning, pressing, repairing, 
altering‘, and storirhigclojes, linen services and supply, cleaning and blocking hats, and 
carpet, dr—apery, upholstery, and industrial cgiing. Laundry and_dry cleaningservicg 
do not include services prox/Had by goin operated facilities olgrzfid b_y @ customer; 

(2) motor vehicle washing, waxing, and cleaning services, including services 
provided b_y coin operated facilities operated by t_lE customer, Ed rustproofing, 
undercoating, a_n_cl towing of motor vehicles; 

(3) building _a_n_d residential cleaning, maintenance, @ disinfecting and extermi- 
nating services; 

(4) detective, security, burglar, fire alarm, and armored car services; but not 
inclufiig services performed within ti-jurisdiction they serve—l;y off-duty li—c-ens-Q 
peace officers as defined section 656784, subdivisicmi or ser—v_ices provided by a 
nonprofit organization for monitoring and electronic surveillance of persons placed_on 
in-home detention purTant t_o court order or under me direction o_f fire Minneso—ta 
department of corrections; 

Q pe_t grooming services; 
(6) lawn care, fertilizing, mowing, spraying and sprigging services; garden 

planting aTcTm—z§nt—enance; tree, bush, and shrub pruning, bracing, spraying, and 
surgery; ifior plant care; treerbush, shrufand stump removal; and tree trimming~fo_r 
public utility lirET§ervice§pferformed under: construction contTactfor the installa: 
tifl o_f shrubbery, plants, sod, trees, bushes, and similar items a_re itfixableg 

Q massages, except when provided b_y z_L licensed health E facility or 
professional or upon written referral from a licensed health care facility o_r professional 
for treatment o_f illness, injury, o_r disease; 3151 

(:8) t_hL=, furnishing _o_f lodging, board, £1 gare services fg animals kennels £1 
other similar arrangements, yexcluding veterinary and horse boarding services. 

The services listed in this paragraph are taxable under section 297A.62 if the 
serviceis performed whollyvithin Minnefia or if the service is performed 1;7arTy 
within and partly outside Minnesota and the gre-ate1—‘_proportion* of the servgs‘ 
performain Minnesota, based on the costofierformance. In applying t:l1—r=, provisiorg 
Q‘ this chapter, me terms—7‘E1,g—il‘3le_peE5n7a1l property” and‘ “sales at 1r<a?1i1” include 
taxable services and the provision o_f taxable services, urfiess specifically provided 
otherwise. Sewices_p_ei7formed by an employee for an employer are not taxable. 
Services performed by a partrlersl1_i_p or association_ for anothefparbfership or 
association are E taxablenif one of the entities is or cofirols more than 80 percefi 
of the votirf power of tE_e_q—uit_y_interest in the other entity.—§ervm_e:s Erformed 
between members of 51? affiliated group of corporations are not taxable. For purposes 
of this section, “aflTiaEd group of corporations” includesfiifi entities Eat would be 
classified § members o_f gm afliliated group under United States Code, gt‘l_e—2_6, sectio—n 
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1504, Ed gist are eligible t_o fig a consolidated ta_x return fir federal income t_a_)_< 

purposes. 

- ‘Subd. 17. COMPUTER SOFTWARE. “Computer software” means a computer 
program, either in me fo_r_1_n o_f written procedures or in the foin 9:" storage on 
which, or i_Ti/high, the program is recorded, pr anygquired documentation pr manuzfs 
designed t_o facilitfi th_e E-535 Q, computer program. E purposes _o_f 

subdivision: 

Q “Storage media” includes punched cards, tapes, discs, diskettes, g drums E 
which computer programs may E embodied pr stored; 
Q “Computer” does E)_t include tape—contro1led automatic drilling; milling, E 

other manufacturing machinery E equipment; a_nd 
(3) “Computer program” means information an_d directions that dictate the 

functi—oh performed lg Q34} processing equipment. lt includes tin: complete E for E5 
solution of ‘a problem, such as the complete sequence of automatic gfi procegsing 
equipmerf instructions Ezesgryfio solve a problem and includes both systems and 
application programs E subdivisions, such as asgmblers, con-ilfiers, routines: 

generators, and utility programs. Computerpr;gra_m includes a “canned” pr prewritten 
computer program that is held or existing for general or repeated sale or lease, E if 
the prewritten g “<;rn1e_d7p_ro—g_1ra1n was in_itially deve—loped E a customT1s_is 9 fo_r 
ir1—-house use. 

__ - 
Subd. HANDICAPPED. “Handicapped” means Q individual w_h2 E a 

permanent and t_ota_l disability as defined section 273.13, subdivision 

Subd. COMMON CARRIER. “Common carrier” means a person engaged 
transportation gar @ o_f tangible personal property 12 motor vehicle, the person: 

Q lla_s e_1 certificate g pennit E IE completed a registration process E 
authorizes for-hire transportation o_f property from the United States Department g 
Transportation, E transportation regulation board, pr Ere department pf transportation; 

(_2_2 transporting commodities defined as “exernpt” for-hire transportation; gr 

(3) transports tangible personal property pursuant to a contract with a person 

992% i_n day Q 9: Q _ " _ ‘ 

Subd. 20. PREPAID TELEPHONE CALLING CARD. “Prepaid telephone 
calling card”—means any card or other similar arrangement, including a prepaid 
authorizafim number, EYE: firing its holder to obtain telephone services and pay for 
gm. services advanE._ 

— A 
_ — —- 

Subd. 21. NORMAL COURSE OF BUSINESS. “Normal course of business” 
means activ_i—ties that demonstrate a commercial continuity gr: consistency_of making 
sales or perforrnin—g_services for the purposes of attaining profit or producing income. 

that indicate thLt a pr§on—i_s_ acting normal course_9:‘ business include: 

(l_)~ systematic solicitation _o_f sales through advertising media; 
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(2) entering ii contracts to perform services o_r provide tangible personal 
property; 

(3) maintaining a place of business; or . 

(4) use g exemption’ certificates to purchase items exempt from @ sales tag 
Subd. INTERNAL REVENUE CODE. Unless specifically provided other- 

wise, “Intemal Revenue Code” means E Internal Revenue Code o_f 1986, as amended 
through December E1, 1999. 

Subd. UNITED STATES CODE. Unless specifically provided otherwise, 
“United States Code” means @ United States Code as amended through December 3_1, 
1999. 

TAXES; RATES 
‘Sec. 5. [297A.62] SALES TAX IMPOSED; RATES. 
Subdivision GENERALLY. Except Q otherwise provided in subdivision 2 or 

3 or in this chapter, a sales tax of 6.5 percent is imposed on the g—foss receipts Eom 
17et_ail_saE's‘ as defined Iihgecti-or1_29_7_A.61, subaivision 4, Tnagims state orm 
EEIIEESH i? this s_ta_te_by a person who required t_o five or vhofilifiarilyfiibfiins a 
permit unde?se?:t_ion 297l_A.83, subdivis-ion 

—-‘I — — 

Subd. g_. LIQUOR AND BEER SALES. TIE r_ate_ _of Q sales Q imposed i_s n_ine 
percent 3 th_e gross receipts from retail sales o_f: 

§1_) intoxicating liquor, as defined section 34OA.101, subdivision and 
Q percent Eh liquor, a_s defined section 34OA.101, subdivision 1% when 

sold at an on-sale g off-sale municipal liquor store g other establishment licensed t_o 
£11 ar1_y ty_pe pf intoxicating liquor. 

Subd. 3. MANUFACTURED HOUSING AND PARK TRAILERS. For retail - 

sales of manufactured homes as defined in section 327.31., subdivision 6, for rc?side_rE1I 
$332 We sales tax under subdfiision 1 isimposed on 65 percent of the_d<Qer’s cost of 
the m—zmu§1re—d home. For retail s§l7€s of new Eged park t_r_aj_lers, as defingiE 
Qtion 168.011, subdivisi_o-n Ifiare1,t@pl1_(l?)Tthe—s—aIe‘s t2¢x—under subdivision 1 E 
imposed E _6_5 percent pf §1’_e_E__ale§ gi_c_e gftfe i>§€ErE1eT —_— _ — 

Sec. 6. [297A.63] USE TAXES IMPOSED; RATES. 
-Subdivision 1. USE OF TANGIBLE PERSONAL PROPERTY OR TAX- 

ABLE SERVICES. (a) For the privilege of using, storing, distributing, or consuming 
in Minnesota tangibl<=.—pers—on_aI1"property oftaxable services purchased for_use, storage, 
distribution, o_r consumption in this siafite, a use tax is imposed -<3? a—1§erson in 
Minnesota. The t2:1_x is imposed ‘En t—l1?s2IlespriI:eEr<eTails7t1es of the tzmgible persona 
property o_rT{1;able?e1'vices a_tt_he?_2£—o_—f—t':?m—p‘o_s—ed__uid_EF sectfin 297A.62. 

§b_) No tax imposed under paragraph §a_) the tax imposed by section 297A.62 
Es paid gfi pficefie tangible persor1_al_1§operty E‘ tafiable services. 
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9 No E imposed under paragraph 01) mg purchase meets tk requirements 
{o_r exemption under section 297A.67, subdivision 

§ub_ci. 2. USE OF TANGIBLE PERSONAL PROPERTY MADE FROM 
MATERIAL-S. (a) A use tg is imposed on a person who manufactures, fabricates, o_r 
assembles tangilfi personal prbperty from—rnaterials, e—it_h—er within or outside this state 
and who uses, stores, distributes, omnsumes the tangible pefional profi-HE 
TM1fr1nT3s—<)ta. The g is imposed on_he sales price" of petail @ o_f th_e materials 
contained inT1e tangi_ble personal—propert—y_::_t E—ra_teo_f ta_x imposed urlciir section 
297A.62. 

Q N2 ta_x imposed under paragraph Q @ E135 imposed by section 297A.62 
was fl E E sales price g materials contained th_e tangible personal property. 

See. 7. [297A.64] RENTAL MOTOR VEHICLE TAX IMPOSED; RATE. 
, 
Subdivision TAX ]1\/IPOSED. A ta_x imposed pp E lease o_r rental 

state fir pg more E E days o_f 3 passenger automobile g defined section 

168.011‘, subdivision 7, a van as defined in section 168.011, subdivision _2_§ Q a pickup 
truck as defined sectior1_13f5—.T)ll, subdi_vision E fie pf tfi percent o_1ftl1_e 
sales price. ‘E E applies whether or pp_t die vehicle licensed E state. 

Subd. 2. FEE IMPOSED. A fee equal to fig percent of the sales price is 

imposed on_leases or rentals of vehiclesmfiect to the tax unde?sEi,v_ision-TTh—e 
lessor onTh_§ invoiceto the customer may designat_eTj?eeET‘a fee imposed by—tE 
State o__f_ Minnesota f1? E registratiorT3_T rental cars.” — — _ _ — 

Subd. 3. ADMINISTRATION. The retailer shall report and pay the tax imposed 
in subdivision 1 to the commissioner o_f-revenue wTt—li_t11§a—)~(es—Ep_()E:d-in Ens chapter. 
The tax imposedflirrsilbdivision 1 and_ the fee impo_se—d_in subdivision Z3re—subject to 
_the‘saTne interesnpenalty, and otherprovisioris provided— for sales and iiseataxes under 
Elfipter 289A and this chafier. The commissioner has the—s;_ar~@(_>T\I-ear-'s_tc_>>’_as—sesm 
collect -the taxarTclf—ee:~ that are gfien the commission_er~i_n chapters E a_nd 289AE E ch2t;Tt¢er_E:_—::1s—sesTaE~cE)Tlect sa1§_£1c_l p_se tax: 

Subd. 4. EXEMPTIONS. (a) The tax and the fee imposed by this section do not 
appl§Ele—ase or rental of ( 1) a-ve%e_t3 b?11QdWtl1e lessee?) provide a lic:§1s<a—d 
taxi sta?vicr(2)_a—heEse—or—limousine Red in—<:bEeFtiofx/ith—-a burial or funeral 
s—c.=,1'—vice; or (3)?van designeTi or adapted pr-imanfly for transporfiig property rather than “_ — _ —_ 

(b) The lessor may elect not to charge the fee imposed in subdivision 2 if in the 
previous?aTem1ryeFh—eYssor-had no flab; 20 vehicle_s available for—le#ase@ 
would have been sulgeet-t_o-t_a_x_ufiar—‘ this secfia E more than $50,T0O$1—gross 
receiptfi_EtT1a11d lg 1% subject EE Egg section: _ 

Subd. 5. PAYMENT OF EXCESS FEES. On the first sales tax return due 
following the end of a calendar year during which_{le?)r_lias Frx)sEi_a?aL1nde17 
subdivision~T.,E=,Tes—sor shall fit to the commissioner oTrevenue, fifthe form 
required by @ §)—mn—1is§orE:?,_'tl1_e~Eo11ntg_—ftl1_e f_ee collectedduring % prevfisfi 
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and the amount of motor vehicle registration taxes paid during th_e previous year b_yE 
lessor under chapter 1_§§ Q vehicles subject to the fg under section. I_f E amount 
of the fees collected exceeds tl1_e amount o_f motor vehicle registration taxes paid,E 
lessor shall remit the excess to the commissioner of revenue at the time the report is 
submitted. 

Sec. 8. [297A.65] LOTTERY TICKETS; IN-LIEU TAX. 
Sales of state lottery tickets are exempt from the tax imposed under section 

297A—.3.2‘.~T-h—e Elafé lottery must on~or before the.i)_tl_1Ety—of each monfifansmit to 
the commi—s.sioEi'-of revenlaiamounrwquafio the gross—re:eTpts from the sale Hi 
Io_ttery tickets for tlE previous month multiplied tax rate under secE>II—2—97_Pl-.6—2_, 
subdivision Lfiieqasulting payment is in lieu of—tl1esaE Etfiherwise would be 
imposed by—this—c:hapter. The commissE>1Eshz1TclEsit~tl_1e—money transrr‘1_i—ttedE 
provided b_y Eion 297A.9—4_and the money .rIfu_st be treatedas other proceeds g tli, 
sales % E purposes 9_f tl£—se.cti:r_1, “gross }E<§ai;Eé” meansE1_e proceeds of the SE 
of tickets before deduction of a commission pr other compensation paid t_o fie vendor ' 

or retailer for selling tickets_.
_ 

REQUIREMENT TO COLLECT AND REMIT 
Sec. 9. [297A.66] JURISDICTION TO REQUIRE COLLECTION AND 

REMITTANCE OF TAX BY RETAILER. 
Subdivision DEFINITIONS. Q2 “Retailer maintaining it place o_f business @ state,” _or _a similar term, means ._a retailer: 
(_1) having 91‘ maintaining within state, directly E b_y at subsidiary, an ofice, 

place of distribution, sales pr sample room o_r place, warehouse, o_r other place o_f 
business; pr 

Q having a representative, agent, salesperson, canvasser, or solicitor operating in 
this @ under E authority of the retailer or its subsidiary, forany purpose, includiifi 
t_h_erepain'ng, selling, deliverlngfinstalling: 6? soliciting o_—f-bglgrs for the retai1er’s 
goods gr services, E‘ th_e leasing o_f tangible—personal property locate:—c1 iTthis state, 
whether _t_l_lE place o_f business pr agent, representative, salesperson, caiivasser, or 
solicitor is located E stfi permanently or temporarily, o_r whether or not the retail; g subsidiary authorized t_o Q business state. 

_ —— 
(_b2 “Destination _o_l_° a sale’’ means th_e location t_o which the retailer makes delivery 

ff me property sold, gr causes tl:i_e property t_o pg delivered, Q E purchaser o_f the 
property, g t_o Q agent or designee of the purchaser. E delivery may be made by 
any means, including the United State—s"P_ostal Service, a common carrier, or a contragt 
carrier. 

Subd. RETAILER MAINTAINING A PLACE OF BUSINESS IN THIS 
STATE. £a_) A retailer maintaining a place of business state wlig makes retail 
sales in Minnesota or to a destination in Minnesota shall collect sales and E taxes 2_1_n_c_l 
remitfiiem t_o me commissioner under section 297A.77. 
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I Subd-. RETAILER NOT MAINTAINING A PLACE OF BUSINESS IN 

THIS STATE. (a) To the extent allowed by the United States Constitution agl me l_a_w_s 
of me United States, a retailer making‘ r—etail - szfl" E outside this stag t_o a 
destination within this gate and not maintaining a Eng of business in—£s_ $_ate ill 
collect %s_ an_d £—<e—taxes andremh: them to t_h_e commissfiner under section 297A.77, 
if the retailer engages R regular or systematic soliciting g sales gem potential 
cugmers in this state by:— 

# : 
£1_)Adistribution, by mail o_r otherwise, of catalogs, periodicals, advertising flyers, 

Q other written solicitations g‘ business t_o customers state; 

Q display o_f advertisements Q‘ billboards or other outdoor advertising 
state; ' 

§3_) ‘advertisements newspapers published state; 

(4)' advertisements in trade journals. or other periodicals @ circulation pf which 
- is prifiirily within this s—tate; 

Q advertisements in a Minnesota editionof a national or regional publication o_r 
a limited regional editiorfin which this state isincluded a_s {Ext of a broader regional 
or national publication whi—<:_h;'_?e‘@—r)Ta<:7e_cl-inutnther geograpE<;\ll_y defined editions of 
the same issue of lg same publication; 

_ _ 

Q advertisements regional or national publications Q edition which n_ot 

lly‘i_t§"contents geographically targeted t_o Minnesota lit which sold over th_e counter 

E Minnesota Q b_y subscription to Minnesota residents; ‘ 

7 advertisements broadcast Q a radio o_r television station located Minnesota; 
or - 

' ~ 

£82 a_n_y other solicitation b_y telegraphy, telephone, computer database, cable, 
optic, microwave, _o_r other communication system. 

This paragraph (a) must be construed without regard‘ to the state from which 
distrifition g tl1_e maEri%riginated or which tlfl Ee_$_p@are+cl._ 

:- 
_ 
(b) TIE location of vendors independent of the retailer tli_e1t provide products or 

services to the retailerin connection with its solicifiion of customers within this state: 
including— producg and serviceras creation of copy, printing, distribution, and 
recording, n_ot considerT determitiing whether E retailer required t_o colEc_t 

tax.
I 

Q retailer not maintaining a place g business state presumed, subject 

to rebuttal, t_o*_be_ engaged regular solicitation within state it engagesm E o_f E activities paragraph Q and: I ' 

, (_1_) makes 99 E more retail sales‘ from outside state to destinations 

state during a period o_f 12 consecutive months; or . 

" 

,
. 

(2 makes ten E more retail sales, totaling more than $100,000 from outside 
state to destinations in this state during _a period o_f _1_g consecutive months.

“ 
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Sec. 10. [297A.665] PRESUMPTION OF TAX; BURDEN OF PROOF. 
(a) For the purpose o_f th_e proper administration of this chapter and to prevent 

evasion o_f th_e t_a§ until Q contrary established, pgsumed that?"
— 

Q all gross receipts fie subject t_o th_e % a_nd 
(2 a_ll retail sales for delivery Minnesota E _fo_r storage, use, _o_r other 

consumption Minnesota. 

(b) The burden of proving that a sale is not a retail sale is on the seller. However, 
the sellerfifiy take ffim the pu1a1s_erTtheVm—eE-tI1<=,_s&_a_1're§mI)ti’ori certificate 
Einfig t1”aZuE"t1”1’e”13r'o1?t57'1§urchased isTorresaTe_or_tFat the sac is otherwise exempt 
from the t-ax_i-inposed by this chapter.~A~§elle—:r_c_Etin1i-n—g"tlE:1T Eaaifi sales are exempt, 
w—ho-cloesfiat possess :33 required exemption certificates,—must acqu%eK=,rtificates 
@iW0—days after_r_eceiving written notice from tWcomn1issio—ner that the 
certificates abre-17eqTir_ed. If the certificates are not obtained_within the 60-dayjaerifi 
fire §% fibconsidered taxa—tfle @ under_ti_1E_chapter. I"

' 

Q A purchaser 9_1_" tangible personal property o_r ar1_y items listed section 
297A.63 th_a_t £3 shipped o_r brought t_o Minnesota by the purchaser l_1_a_§ th_e burden pf 
proving E E property was not purchased from a retailer fflr storage, us_e_, 

gr 
consumption in Minnesota. 

EXEMPTIONS 
Sec. 11. [297A.67] GENERAL EXEMPTIONS. 
Subdivision SCOPE. E gross receipts from the sage and purchase gi Ed 

storage, distribution, u_se, o_r consumption _o_f th_e items contained section are 
specifically exempted from E taxes imposed Q chapter. 

Subd. FOOD PRODUCTS. Food products including, but not limited to, cereal 
and cereal products, butter, cheese, milk and milk products, oTe_or—na—rgarine, meat and 
_m_E§_p_r-oclucts, and fish productsTe"g_gs?1cl—eg:g products, vegetables and xgetafie 
products, fruit and fr_u—'1tpEducts, spicesfiifiraltfugar and sugar product? coffee and 
coflee subE11Ete_T,an£l cocoa an_d c0363 prdducts E—exempt. 

—_ 
Subd. 3. FOOD STAMPS. Tangible personal property purchased with food 

stamps:Toup_ons, o_r vouchers issued by the federal government under the FoodSta—m_p 
Program is exempt. This exemption al_so_applies to food purchased urfier the ‘Special 
Supplemental Food"l7r3gram for Women, Infan-tsmd Chi1dren._T'he Eemption 
provided by this subdivision isweifective @ applies o_—n_1y to me exte_r1t_required by 
federal la_w_. 

Subd. EXEMPT MEALS AT RESIDENTIAL FACILITIES. Meals gr drinks 
served t_o patients, inmates, o_r persons residing at hospitals, sanitariums, nursing 
homes, senior citizen homes, and correctional, detention, @ detoxification facilities 
are exempt. 

Subd. EXEMPT MEALS AT SCHOOLS. Meals £1 lunches served E public E private schools, universities, _or colleges are exempt. 
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Subd. 6. OTHER EXEMPT MEALS. Meals or drinks purchased fg and served 
exclusively_to individuals who are 60 Er§—c)_-fage_or-<>yer and their spouses g t_o 
handicapped—persons and th-e?s;Euses by governfintal Q1‘;-gs, Frrrarofit organiza- 
tions, or churches, g_E1rsI_7nt to any program funded in whole or in E3 through 
United_%:s % ti_tle_ Q —s—c=.«:—ti_ons 3001 through —30?5:_vvlEre—ver delivered, 

prepared, pr sewed, ge exempt.
I 

Subd. 7. MEDICINES; MEDICAL DEVICES. (a) Prescribed drugs and 
mediare,-@ insulin, intended for internal or external E in the cflg rr1itigati()—n, 
treatment, or prevention _o_f illness—g disease idhuman beings a_re§empt. “Prescribed 
drugs a£lnredicine” includes over-the-courger drugs or medicine prescribed b_y 2_r 

licensed physician.
- 

(b) Nonprescription medicines consisting principally (determined Q t_lE weight 
of a£i—ngredients) o_f analgesics that g approved by the United States Food 31 Drug 
Administration §o_r internal use‘-by human beings at? exempt. E purposes o_f 
subdivision, “principally” m;ns_g_reater thfl E percent analgesics by weight. 

(c) Prescription glasses, hospital beds, fever thermometers, reusable finger- 
pricking devices for E extraction of blood, blood glucose monitoring machines, and 
other diagnostic "gents used diagnosing, monitoring, or treating diabetes, Ed 
t—lr—<:r_apeutic and prostheticm/ices are exempt. “Therapeutic: devices” means devi7:e_s 
that fie attacTed or applied to the human body to cure, rid or alleviate injury, illness, 
or_disease, either directly o?b_y_adrninistering—a curative agent. “Prosthetic devices” 
means devices that replace i_nj1;ed, diseased, or missing parts of the human body, eiLer 
temporarily prpermanently. 

— ———— ’ ___- 

Subd. CLOTHING. Clothing £1 wearing apparel, including sewing materials 
t_o be directly incorporated ii wearing apparel, E exempt. E purposes of 
subdivision, clothing a_nd wearing apparel do nit include Q following: 
Q articles designed primarily for E while engaging a specific sport g 

recreational activity Lat ar_e n_ot fig worn {or general u_s3; 
Q articles designed primarily t_o provide safety 3‘ protection against injury while 

me uflr engaged industrial Q general jib activities; ' 
K 

‘

I 

Q) Q articles commonly E commercially. known as jewelry including, n_ot 

limited E watches; 
Q2 nonprescription optical glasses p_f E sort; 
Q articles made entirely o_f £u_r E E4; hfi g pe_1t, E partially o_f such E t_lE 

value of the fur is more than three times the value of the next most valuable component 
material; 

(_6l perfume, lotions, creams, dyes, E‘ other substances tlr_att E applied t_o E skin 
°_r E19 hair: a_n:i_

' 

Q luggage, bags, purses, wallets, o_r cases pf ar1_y so_rt. 
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Subd. BABY PRODUCTS. Products, such as lotion, creams, ointments,Q 
powder, or shampoo, a_n_c_l other articles designed for application t_o the @ Q o_f 

babies are exempt. 

Q Baby bottles 3131 nipples, paciflers, teething rings, thumb sucking preventa- 
tives, E infant syringes a_re exempt. 

Subd. CASKETS; VAULTS. Caskets and burial vaults Q human burial :33 
exempt. 

Subd. AUTOMOBILES; DISABLED VETERANS. Automobiles o_r other 
conveyances go exempt the purchaser assisted b_y 2_1 grant from th_e United States 
in accordance United States Code, 3;8_, section 3902. 

Subd. PARTS AND ACCESSORIES USED TO MAKE A MOTOR 
VEHICLE HANDICAPPED ACCESSIBLE. Parts, accessories, Ed labor charges 
mat fie Ed solely to modify a motor vehicle t_o make handicapped accessible are 
exempt. 

Subd. TEXTBOOKS. Textbooks thfl‘. go prescribed for use in conjunction 
with a course of study in a school, college, university, and prfx/_2:1tc=,—caE=,er school to 
sments w_h_o argregularfi e_nrolled at such institutions areTempt. For purposes of this 
subdivision (1) a “school” is as de§inT in section 12—0_A.22, subfvision 4; MET) 
“private care; s_chool” ineaiisg school licensed under section 141.25. 

T __ 
S3111 PERSONAL COMPUTERS PRESCRIBED FOR USE BY 

SCHOOL. Personal computers a_n£l related computer software sold by a school, 
college, university, o_r private career school t_o students w_l1o gjnglled at me 
institutions go exempt 

(1) the use of the personal computer, or of a substantially similar model of 
computer, and t_h_e related computer software prescribed by the institution 
conjunction with a course o_f study; £1 

(2)ieach student of the institution, or of a unit of the institution in which the 
student enrolled, required by E institution to have such a personal computer and 
related software as a condition of enrollment. E the purposes o_f this subdivision, “school” and “private career school’’ have 
the meanings given in subdivision 13. 

Subd. RESIDENTIAL HEATING FUELS. Residential heating fuels g 
exempt as follows:

i 

Q all f}]_e_l 31, coal, wood, steam, hot water, propane g £19 Es sold t_o 
residential customers for residential us_e; 

_(_?_.2 fp_r the billing months pf November, December, January, February, March, and 
April, natural gas sold for residential use to customers who are metered and billed as 
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(32 Q E billing months o_f November, December, January, February, March, E12 

April, electricity sold for residential use to customers who are metered and billed as 

I 

Subd. RESIDENTIAL WATER SERVICES. Water services E residential 
use are exempt regardless of how the services are billed. ' 

Subd. FEMININE HYGIENE PRODUCTS. Sanitary napkins, tampons, g 
similar items used for feminine hygiene are exempt. 

Subd. USED MOTOR OILS. Used motor @ E exempt. 
Subd. CROSS-COUNTRY SKI PASSES. Cross~country passes issued 

under sections 85.40 t_o 85.43 g exempt. 
Subd. MANUFACTURED HOMES. Manufactured homes, as defined 

section 327.31, subdivision Q t_o be used E purchaser E residential purposesE 
exempt, unless the sale is the first retail sale of the manufactured home in this state. 

Subd. 21. DE MINIMIS EXEIVIPTION. A purchase subject to use tax under 
sectioT971fi33 is exempt if (1) the purchase if made by an indivicf1al—f<)r_Eersonal 
use, and (2) the total purcha_ses—th—a—t—are subjecfio the 1&5: do not excgd $770 in 
fieca-lE1c—laI' year-.—Eor purposes cfihisgubdivisicm, $eEna1—us_¢e”i—r1<:ludes pumso:-E E gifts. If a11—ir-1di_\7i-dualmakespufiiases subject to use tax o?m_ore than $770 in the 
c—211endar y—ea—r,- the individual must. pay the use tax or1—th~e‘e1-1Er‘e._ammtfis-exemptgn 

Ltgplyfp purchases‘-in—z1-d_e—frE1Eamrs_@E_required Q-Registered t_o 
collect taxes under chapter. . 

Subd. 22. PROPERTY BROUGHT INTO MINNESOTA BY N 0NRESI- 
DEN-'IT.—A_1l Ecles of tangible personal property brought into Minnesota by a person 
who wafi nonresidgnt of this state immediately prior to br_i1—1ging such prperty into 
t_his—sIfi Ior the person? 1?e, flange, g consumptioffi exempfin tl1_e EE 
imposed b_y section 297A.5§.‘ 

Subd. OCCASIONAL SALES. Isolated and occasional sales Minnesota 
no_t made t_h_e normal course pf business, an_d th_e storage, p_s_e_, g consumption g 
property or services resulting from such sales, are exempt. 

. Subd. 24. CONSTITUTIONAL PROHIBITIONS. The gross receipts from the 
sale of andma storage, use, or other consumption in MinI1—e‘s-0E1-of tangible —pEs_oHal 
proper-ty:—ticFts, or admivsgofs, electricity, gas, or local exchange—.telephone service, 
that the state of Mhmesota is prohibited fronmxifigmer the Constitution pr IE o_f Elmted States g_under‘t—h_e Constitution pf Minnesota, E exempt. 

Sec. 12. ,[297A.68] BUSINESS EXEMPTIONS. 
Subdivision SCOPE. 1‘h_e gross receipts from E sfi of, £114 storage, 

distribution, pse, or consumption o_f'tl1_e items contained section fie specifically 
exempted from the taxes imposed by this chapter. 

Subd. MATERIALS CONSUMED IN PRODUCTION. 01) Materials stored, 
used, g consumed industrial production o_f personal property intended Q be _s_o_ld 
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ultimately at retail are exempt, whether g n_ot th_e item _s2 used becomes E ingredient 
o_r constituent git _oi_'‘ the property produced. Materials E qualify Q exemption 
include, but are not limited to, the following: 

Q chemicals, including chemicals used E cleaning food processing machinery 
an_d equipment; 

(2) materials, including chemicals, fuels, ari_d electricity purchased persons 
engaged industrial production t2 treat waste generated as a result gf me production 
process; 

Q fuels, electricity, gas, and steam used o_r consumed th_e production process, 
except gait electricity, 3 g steam used Er space heating gr lighting exempt only 
E necessary to produce _tha_t particular industrial product; 

35) petroleum products fl» lubricants; 
Q packaging materials, including returnable containers used packaging food E beverage products’, 
(6) accessory tools, equipment, and other items tlgt are separate detachable units 

with E ordinary useful o_f leg than lg months used producing 3 direct effect 
upon me product; aii 

‘
i 

(_7_) gig following materials, tools, and equipment used metalcasting: crucibles, 
thermocouple protection sheaths a_n_d tubes, stalk tubes, refractory materials, molten 
metal filters and filter boxes, and degassing lances. 

(b) This exemption does not include: 

_(_1_) machinery, equipment, implements, tools, accessories, appliances, contriv- 
ances arid furniture and fixtures, except those listed paragraph Q clause and 

(2) petroleum and special fuels used in producing" or generating power for 
propelling ready—mixed concrete trucks Q E public highways pf state. 

Q Industrial production includes, but not limited to, research,. development, 
design g production o_f any tangible pe—rsonal property, nfinufactunng, processing 
(other tlgln by restaurants gig consumers) ff agricultural products (whether vegetable 
gr animal), commercial fishing, refining, smelting, reducing, brewing, distilling, 

printing, mining, quarrying, lumbering, generating electricity and the production of 
{org building materials. Industrial production does not includ_e-pahiting, cleaning 
repairing E similar processing o_f property except-E-—pa_rt_of the original manufacturing 
process. 

_* fl— 
A MATERIALS USED IN PROVIDING CERTAIN TAXABLE SER- 

VICES. (a) Materials stored, used, or consumed providing a taxable service listed 
i_n section 297A.61, subdivision fi_paragraph Q intended :6 be §o_ld ultimately at 
regil are exempt. 

-_ _ — 

(b) This exemption includes, but is not limited to: 
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Q chemicals, lubricants, packaging materials, seeds, trees, fertilizers, £1 
herbicides, these items E used o_r consumed providing th_e taxable service; 

Q2 chemicals used to treat waste generated § a result of providing E taxable 
. service; 

(3) accessory tools, equipment, and other items _thLt g separate detachable units 
months; arm 

(4) fuel, electricity, gas, and steam used or consumed in the production process, 
except _thLt electricity, gas, g steam used for space heating 2' lighting exempt only 
if necessary to. produce that particular taxable service. - 

(c) This exemption does not include machinery, equipment, implements, tools, 
accessories, appliances, contrivances, furniture, and fixtures used in providing the 
taxable service. 

S_l.£q._ TACONITE PRODUCTION MATERIALS. Mill ‘liners, grinding 

rgdg and grinding balls that are substantially consumed in the pgiuction of taconite 
are exegipt when sold‘ tC—)TI‘EJ1‘CCl, used, or consumed_by—persons taxed_under the 
E-lieu provfi (Whit; 298.’ _ _ — 

Subd. CAPITAL EQUIPMENT. Q Capital equipment exempt. 'l‘_h_e_ ta_x 

must E imposed @ collected as E % under section 297A.62, subdivision L 
applied, z_1_n_d _tllt31_ refunded die manner provided section 297A.75. 

“Capita1 equipment” means machinery fl equipment purchased g leased mid 
used state lg the purchaser Q lessee primarily fg manufacturing, fabricating, 
mining, g refining tangible personal property to be spld ultimately at retail. 

Capital equipment means machinery an_d equipment essential to the integrated 
production process. Capital equipment E includes machinery and ecF1ip—n1ent usgQ 
electronically transmit results retrieved by a customer of Q onlfi computerized data 
retrieval system. 

— V — —“ 
(b) Capital equipment includes, but is not limited to: 

Q) machinery aid equipment used t_o operate, control, o_r regulate th_e production 
equipment; 

Q machinery and equipment used fpr research £1 development, design, quality 
control, E testing activities; 

(3) environmental control devices that are used to maintain conditions such as 
temperature, humidity, light, E E pressure when those conditions g essential t_o a_n_d_ 
are part of the production process; 

El-_) materials £1 supplies used t_o construct £1 install machinery gr equipment; 
Q) repair arm replacement parts, including accessories, whether purchased § 

spare parts, repair parts, o_r as upgrades E modifications to machinery gr equipment; 
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L62 materials used E foundations E support machinery or equipment; 
Q materials used t_o construct and install special purpose buildings used me 

production process;fl 
Q3_)_ ready-mixed concrete trucks which tlie ready—mixed concrete mixed § 

part of me delivery process. 
(32 Capital equipment do_e§ not include the following: 

Q2 motor vehicles taxed under chapter 297B; 
(2) machinery g equipment used t_o receive E store raw materials; 
£1 building materials, except Q materials included paragraph Q clausesQ 

and 

Q machinery g equipment used E nonproduction purposes, including, EE 
limited t_'cfi E following: plant security, fire prevention, grst a_i£l_, gig hospital stations; 
support operations or administration; pollution control; E plant cleaning, disposal of 
scrap @ waste, plmrt communications, space heating, lighting, g safety; 
Q farm machinery aquaculture production equipment as defined b_y section 

297A.61, subdivisions lg arm 
(_62 machinery gr equipment purchased E installed b_y a contractor a_s gt o_fE 

improvement t_o_ gal property; o_r 

Q2 _a_ny other item mat E essential Q the integrated process _of manufacturing, 
fabricating, mining, g refining. 

_(<_i2 _I_?‘_c_>r purposes of subdivision:
A 

Q “Machinery” means mechanical, electronic, g electrical devices, including 
computers @ computer software, E fie purchased g constructed t_o IE used E Q12 
activities set forth in paragraph (a). 

(2) “Equipment” means independent devices or tools separate from machinery, 
including computers and computer software, usedToperating,H1trolling, or 
regulating machinery EH1 equipment; and any s—ubi1nE or assembly comprising? 
component of any machinery or accesso~r—y"o1*_eEtachment parts of machinery, such as 
t§1_s_,_ dies, j—igs,_patterns, and molds. 

_ _ Z _~ 
Q “Primarily” means machinery E equipment used §_Q percent gr more 9_fE 

time an activity described paragraph (1); 

(4) “Manufacturing” means an operation or series of operations where raw 
materials E changed form, comfiasition, _o_r coifiition lflmachinery E equipma 
and which results the production of a new article of tangible personal property. For 
purposes of this subdivision, “manuf-actufing” includes the generation of electricity’; 
srcfl to I35 "s'61"d at retfl 

_ _ _ 
(5_) “Fabricating” means to make, build, create, produce, o_r assemble components 

or property to work in a new or different manner. 
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(6) “Mining” means the extraction of minerals, ores, stone, or peat. 

Q “Refining” means th_e process gt converting a natural resource t9 2_1 product, 
including the treatment of water to be sold at retail. 

Q “Integrated production —process”’ means a process beginning with E removal 
pf my materials from inventory through E completion o_f Q13 product, including 
packaging o_f E product. 
Q “Online data retrieval system” means a system whose cumulation g 

information equally available £1 accessible to al_l customers. @ “Machinery Ed equipment used £91: pollution control” means machinery El 
equipment used solely t_o eliminate, prevent, pr reduce pollution resulting from E 
activity described in paragraph (a). 

' SPECIAL TOOLING. Special tooling exempt. “Special tooling” 
means tools, dies, jigs, patterns, gauges‘, and other special tools that have value and use 
only for the b—1Ij7:_r~a-rid for the use for whfiil-1 they are made. Angmm xfi if Ks; 
91‘ t_o1H_;_5_u‘y_§ g*m_eT@"g@;t?amd:lrn:g‘in3E gtacramamifiirg 

_ catalog E other sales literature, but must be produ—ced—in accorda—nce with special 
requirements peculiar t_o me buyer § r_1o_t common t_o someone else whosgnditions 
fer possible u_s_e g th_e material E reasonably similar to the buyer’s. 

Subd. AIR COOLING EQUIPMENT. Equipment used §)_r cooling 
exempt, the equipment purchased E conversion 9_r replacement o_f an existing 
groundwater—based once—through cooling system § required under section 103G.27l, 
subdivision 

Subd. POLLUTION CONTROL EQUIPMENT. Pollution control equipment 
purchased by 3 steel reprocessing E exempt Ere equipment necessary t_o meet 
state g federal emission standards. Eur purposes g subdivision: 

L12 “pollution control equipment” means equipment used 1:03 the purpose o_f 

eliminating, preventing, o_‘r reducing land, pr water pollution during (eras _a result 
of the manufacturing process; and 

Q “steel reprocessing firm” means a firm whose primary business me recovery 
of steel from automobiles, appliances, ag other steel products 31 E rerefining o_f 
this recovered metal into new steel products. 

‘ Subd. SUPER BOWL ADMISSIONS. TE granting ef fie privilege 9_f 
admission to a world championship football game sponsored Q th_e national football 
league exempt. - 

Subd. 10. PUBLICATIONS; PUBLICATION MATERIALS. Tangible per- 
sonalpTpe17 that is used or consumed in producing any publication regularly issued 
at average interWs—r_1(Fe-x'c'eeding-three n_1onths is exerr—1pt,'and any such publication is 
exempt. “Publicatior1’—’inc1udes, but is not limited to, a quaEcl_r1_evF13z1per as defined 
by section 331A.02, together wiE1BIEpplements_or enclosures. “Publicat?)n” does @ include magazines apil Béfiofiars _% gvgflg counter. Tangible persE 
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property that is used or consumed in producing a publication_d<_>§ n_ot include 
machinerfiqfiprnem, implements, tools, accessories, appliances, contrivances, _fp§ 

and fixtures used in the publication, or fuel, electricity, gas, or steam used for 

spage heating o_r lighting. 

Advertising contained 
_a 

publication a nontaxable service fl exempt. 
Persons E publish pr £11 newspapers are engaging a nontaxable service 
respect t_o gross receipts realized E such news—gathering _o_r 

news-publishing 
activities, including the sale of advertising. 

Subd. ADVERTISING MATERIALS. Material designed t_o advertiseE 
promote the sale o_f merchandise gr services exempt die material purchased gig 
stored gor the purpose o_f subsequently shipping or otherwise transferring outside% 
state by thepurchaser for later use solely outsideThe state of Minnesota. Mailing and 
reply envelopes an_d cards gsed exclusively m connection @ these advertising Ed 
promotional materials are included exemption regardless 9_f where the mailing 
occurs. 

Subd; WIND ENERGY CONVERSION SYSTEMS. Wind energy conver- @ systems, _a_s_ defined section 216C.06, subdivision 12, Eat are used as an electric 
power source a_r<e exempt, fl th_e materials El t_o mEufacuF,Ea1_l, construct, 
repair, pr replace them are exempt. 

Subd. 13. OUTSTATE TRANSPORT OR DELIVERY. (a) Tangible personal 
prope_rF_s e—x7=.mpt E property, without intermediate rise, 
Q shipped gr transported outside Minnesota by 213 purchaser gr is stored, 

processed, fabricated _o_r_ manufactured into, attached t_o g incorporated ii other 
tangible personal property that transported g shipped outside Minnesota; and 
Q used a trade gr business outside Minnesota after being shipped or 

transported outside of Minnesota, and n_ot returned t_o Minnesota, except E 
course of interstate commerce; and 

(_3_)_ either E subject t_o Q th_e state pr country t_o which transportedE 
storage o_r E o_r t_o 12 used other states or countries as pa_1“r o_f 2_1 maintenance 
contract. 

Q E purposes g subdivision, storage or processing, fabricating, manufac- 
turing, attaching Q p_r incorporating iito other property npt intermediate use. 

Subd. TEMPORARY STORAGE. Tangible personal property exempt 
a_1l of _t_l_‘lE following conditions Lag meg 

(_1_)_ shipped _o1_r brought into Minnesota b_y a common carrier; 
(2) without intermediate use, it is kept in a public warehouse; 

_@ l_<£p_t £o_r_ the purpose o_f being Latir transported outside Minnesota; £1 
'92 after storage, used solely outside Minnesota, except in the course of 

interstate commerce. 
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Subd. OUTSTATE DELIVERY BY SELLER. Property exempt 

(1) it is delivered in one of the following ways: 

(_i_} delivery b_y th_e seller t_o 2_1 common carrier E delivery outside Minnesota; 
placement tire United States mail o_r parcel _pm_st directed t_o jg purchaser 

' outside Minnesota; or 

delivery 53 th_e purchaser outside Minnesota by means o_f E seller’s own 
delivery vehicles; and 

Q n_ot later returned t_o a point within Minnesota, except me course o_f 
interstate commerce. 

Subd. PACKING MATERIALS. Packin_g materials used t_o pack £1 
household goods fie exempt th_e ultimate destination g th_e goods outside 
Minnesota and the goods g E later returned t_o a point within Minnesota, except 
in the course of interstate commerce. 

Subd. 3 SHIPS USED IN INTERSTATE COMMERCE. Repair, replace- 
ment:@rebui1ding parts and materials, and lubricants, for ships or vessels used or t_o fied principally inmrfie or ‘foreign—cbmmerce Egcempt. Vessels @g?)ss 
r—e-gEte_red tonnage of at least 3,660 tons areexempt. 

Subd. 18. CUSTOM COMPUTER SOFTWARE. E design, development, 
writifiafiation, fabrication, lease, or transfer for a consideration of title or 
possession of a custom computer progra1—n is exempF—“Custom computer_proEtn—1—’-’ 
means a computer program prepared to the special order of the customer, either in me 
form ottwritten procedures or in the r3nYFor storage media (;Wl‘1iCh_, or in whicE the 
firmh recorded, pr any_reEuEdEur_nentation or marmals desigE:d_ to facilitag 
th_e use of t_he custom_c3mputer program transferged. It includes tho§ services 
repre?1ted by separately stated charges for modifications_to an existing prewritten 
program tl1_at_§ prepared to the special (Her of the customerjt does not include a 
“canned” or prewritten comfier program Lit‘ held or existifg-‘ft;-general or 
repeated sale or lease, even if the prewritten or ‘Ene_d” progra1n—\=\/as initialE 
developedgacuRb£i;or¥o1Tm—house use. Mbdification t_o an existirfirewritten 
program to mee_t the custom§’s—r1eeds is cusfim computer prog?1mming E to the int o_fE modrication. _ _— 

Subd. PETROLEUM PRODUCTS. T_he following petroleum products _a§ 
exempt: 

(1) products upon which a tax has been imposed and paid under chapter 296A, 

E nonhighway use; 
(2) products that are used in the improvement of agricultural land by constructing, 

maintaining, and repairing drainage ditches, tig drainage systems, grass waterways, 
water impoundment, and other erosion control structures; 
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(3) products purchased by a transit system receiving financial assistance under 
section 174.24 or 473.384; 

@ products used a passenger snowmobile, as defined section 296A.01, 
subdivision 39, for ofl"—highway business use as part of the operations of a resort as 
provided under section 296A.16, subdivision 5 clause E 

(5) products purchased by a state or a political subdivision of a state for use in 
motor vehicles exempt from registration under section 168.012, subdivision L 
paragraph 

Subd. NATURAL GAS IN VEHICLES. Natural gas t_o_ E f as aE 
vehicles propelled by natural gas is exempt. 

Subd. SNOWMAKING. Electricity used t_o make snow g)_r outdoor EE 
s_ki hills, s_ki slopes, or trails i_s exempt. 

SLM. COPIES OF COURT REPORTER DOCUMENTS. Transcripts Q 
copies if transcripts Q” verbatim testimony are exempt produced and s_old b_y cour_t 
reporters or other transcribers of legal proceedings to individuals or entities that are 
parties t_o Er rephdsentatives of Ida-rEe>s—t_o me proceeding to which t_lE7ranscriptreT21t<§ 

Subd. AUTOMATIC FIRE-SAFETY SPRINKLER SYSTEMS. Automatic 
fire—safety_ sprinkler systems described section 273.11, subdivision E E exempt. 

Subd. 24. WASTE PROCESSING EQUIPMENT. Equipment E. for process- 
ing sflofiiazardous waste at a resource recovery facility, as definecfin section 

—s_ubdivision 2_8, is exernpt, including pollution control equiprh—ent at a 
resource recovery facility that burns refuse-derived fuel or mixed municipal solid 
ism as its primary fuel. —‘ _~ W % 

Subd. 25. OCCASIONAL SALES. (a) Isolated or occasional sales of tangible 
persofilprcfierty in Minnesota not made Hthe normaT course of bu_sTe_ss_of selling 
that kind of property are exenfi. The s_tofie, use, or consifmption of—property 
7a°_quirTda§E&1t2°§h§§a12i37mempt. 

_” T 
(b) This exemption applies to a sale of tangible personal property primarily used 

in a :?5€1é'6r‘ business only if 9n_e_of_t@ol_lowing conditions are satisfied: (1) the?a‘l_e 
o_ccurfina_transactionW3ject to O; de_scribed in section 118, 331, 332, 33533777338: 
§5_1_, gfifaes, 731, _7_3_1_, 1o31,"or'1o33 of theflnternal 1f=,”venTcE;Wtfia1"eE 
between m—c§n_bers of a controlled group—a_s_d7efined in section 1563(a) <fihe—I11?rna 
Revenue Code; (3)716 sale is a sale of farm machinery; (4) the sale is a_faE1 auction 
sale; (5) the 521153 afialfie-‘9f_s‘u_bs~ta_mial371ll of the assets—o-ft Ezrdyoirbusirgss; or (6) 
the_t§t:al—an15unt_of_g?_oss receipts from property ma—<E 
during the ca1endarn_1_0?1th of the saljmtrhe-p—n'e<;diT11_ca1endar months doefi : _ — : — — _ —-_-‘ _—_-_ 1 _— 
Q E purposes g subdivision, tl1_e following terms have the meanings given. 

Q A “farm auction” a public auction conducted by a licensed auctioneer 
substantially ah o_f the property E1 consists o_f property used E trade Q‘ business 
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of farming and property not used primarily in a trade or business. 

(2) “Trade or business” includes the assets of a separate division, branch, or 
identfitble segmait of a trade or businessif, before7he sale, the income and expense_s 
attributable to the separate divisibn, branch,_or identiflafigfint could Wseparately 
ascertained §oirTthe books of account or record (the lease or rental of an-identifiable 
refit iagrtfl E“: _ _ __ 
Q A E of substantially all o_f th_e assets o_f a trade pr business” mjust occur as 

a single transaction Q a series? related transactions within th_e 12-month period 
beginning 31 gig gt_e o__f_ge gsts_al_e Q assets intended t_o qualify for the exemption 
provided paragraph Sb); clause 

l 
I" .- 

Subd. INTERSTATE WATS LIN_ES.. Long distance telephone servicesE 
exempt fie service Q consists o_f 2_t wide fig telephone % thitt permits 2_t long 
distance call to an individual or business located in Minnesota to be made from a 
location outside of Minnesota E no toll charge to the person placgngrthe cfllm723 
entitles a customg, upon paymenrof-2.1‘ periodic char—ge that is detem1iEi%er_as—21 
flat amount or upon the basis of toteielapsed trans1nissio—n7im_e, to the privilege oi-a;i 
u—111in1ited mnnber ofiong dis_taE calls made from a locatior1—in—Minnesota_to a 
location outside of I\_/Iir—n*1e_sota if the cfimer is a qualilied provide; of telemarket_ing 
services. As useclin this subdi\7isi_dn, a “qua1ifi—ed_ provider of te1ema_r-Eeting services” 
is a telem-aficgigg Errfiiat derives at least 80 percent p_f its revenues from E or more 
3f—the ‘following activities: soliciting? providing infamation, scftiting s_ales or 
Eon?/ing orders, and conducting researtm by means of telegraph, telephone, cc§n—pi.1te—r 
database, fig opfc, microwave, _o_r_.other?omn;1unic2_1tion system. 

. Subd. MOTOR VEHICLES. Motor vehicles taxable under th_e provisions g 
chapter 297B are exempt. 

Subd. 28. MEDICAL SUPPLIES. Medical supplies purchased by a licensed 
health—cE> fa—c:ility or licensed health care professional to provide mediczf treatment to 
residenmr patientsuare exempt. Thegemption does rgt apply to medical equipmefi 
or components of mcfical equipr~n—e-1_1t, laboratory—s11pt7lies, radiological supplies, and 
other items used in providing medical services. For purposes of this subdivision, 
%litfi1ppTs”—rneans adhesive and nonadhesivebandages, gauzefids and strips, 
cotton applicators, antiseptics, -nonprescription drugs, % solution, 
supplies used directly E th_e resident g patient providing medical services. 

A 

Subd. 29. PRIZES. Tangible personal property that will be given as prizes to 
playe_rs'i.n_ga1nes of skill or chance is exempt if the 
as conirminity r¢§fivZ1?,?51rs, and carnivals and—if the events last less than six days. 
This exemption does not apply Ftzoroperty awfded zfiarizes in c—m1r1—e:_ctic>_r1-\7viE1_la% 
gfiibiing 55 derfi @ection‘349.12 o_r E 923:3 Emery. " ”— ' 

Subd. TELEVISION COMMERCIALS. Tangible personal property prima- 
rily used E consumed tlg preproduction, production, gr postproduction of a 
television commercial exempt. Any such commercial, regardless pf th_e mediur—n_ 
which transferred, exempt’. “Preproduction” and “production” include, E are 
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npt limited ‘Q a_ll activities related t_o the preparation f_o1_' shooting Elsi me shooting o_f 
television commercials, including @ processing. Equipment rented Er t_he prepro— 
duction fl production activities exempt. “Postproduction” includes, @ n_ot 

limited to, ah activities related t_o_ the finishing gig duplication o_f television 
commercials. exemption dog not apply to tangible personal property Egl 
primarily administration, general management, gr marketing. Machinery and 
equipment purchased for use in producing such commercials and fuel, electricity, gas, 

Subd. WASTE MANAGEMENT CONTAINERS AND COMPACTORS. 
Compactors Ed waste collection containers are exempt @:y are purchased Q 2_1 
waste management service provider £1 E E providing wajste management 
services as defined section 297H.01, subdivision A waste management service 
providert_l_iat dfi g min} E Q customer charges or lease g rental payments £o_r 
compactors E waste collection containers under chapter 297H ineligible fpr 
exemption. 

Subd. Q EVENTS LOCATED OUTSIDE MINNESOTA. Tickets g admis- 
sions t_o_ places o_f amusement located outside Minnesota o_r tg athletic events to be@ 
outside Minnesota E exempt. 

Sec. 13. [297A.69] AGRICULTURAL EXEMPTIONS. 
Subdivision SCOPE. E gross receipts from lg gl_e_ 92 and storage, 

distribution, usg o_r consumption 9f the items contained section fie specifically 
exempted from the taxes imposed by this chapter. 

Subd. MATERIALS CONSUMED IN AGRICULTURAL PRODUCTION. 
(a) Materials stored, used, or consumed in agricultural production of personal property 
fiended to be sold ultimately at retail afeexempt, whether or not lie item becomes an 
ingredient—or—c%ituent part 6? the property produced. Mat_c:rHs_tlia-t_c-iiialify for thfi 

but arfiotlifited to, the fglowig 
1 — _— 

Q feeds, seeds, trees, fertilizers, El herbicides, including when purchased f_or 
use by farmers in a federal or state farm or conservation program; 

@ treatment o_f agricultural production animals gig‘ horses; 
Q chemicals, including chemicals used _f_or cleaning food processing machinery g equipment; ' 

@_ materials, including chemicals, fuels, an_d electricity purchased b_y persons 
engaged agricultural production t_o treat waste generated g a result o_f th_e production 
process; 

(5_) fuels, electricity, gas, E steam used E consumed me production process, 
except E electricity, g_a_s, or steam used for space heating pr lighting exempt only 
if necessary t_o produce Eat particular agricultural product; 

§§_) petroleum products £1 lubricants; 
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Q packaging materials, including returnable containers used packaging food 
gig beverage products;E 

(8) accessory tools and equipment that are separate detachable units with an 
ordinary useful life Tesfian 12 months-1;sed—in producing a direct efi?:tupTn tfi 
product. 

— _ — ? _ _ R Z L __ _- 
Machinery, equipment, implements, tools, accessories, appliances, contrivances, and 
furniture and fixtures, except those listed this clause g pot included within 
exemption. 

(b) For purposes of this subdivision, “agricultural production” includes, but is not 
limited. E horticulture, Toricuiture, £19 the raising o_f 3% fur-bearing Eiiiiais, 
researchnanimals, horses, farmed cervidae aaefined in section 17.451, subdivision g 
llamas as defined in section 17.455, subdivision 2, £?1d ratitae as defined in section 
17.453fubdivisiozT; 

_ _ _ " 
Subd. 3. FARM MACHINERY REPAIR PARTS. Repair and replacement parts, 

except tiresjused for maintenance or repair of machinery Eexempt, ifW 
replac_e$°a?rrHchinery part as_sig—n<Ta—specific 9_r generi<:—&t number_TyE 
manufacturefaf the farm machinery.

_ 

Subd. FARM MACHINERY. Farm. machinery exempt. 

Subd. USED FARM TIRES. E E $5,000 pf gross receipts from E sales 
o_f used, remanufactured, Q repaired tiri E farm machinery, Q a spy proprietor, 
a calendar year are exempt if: 

year;@ 
(_2) th_e tug Q E retreaded. 
Subd. HORSES; RELATED MATERIALS. (_a2 Horses, including racehorses, g exempt. A 

(b) Materials, including feed and bedding, §_e_d or consumed in the breeding, 
raisin; owning, boarding, ancl~kweepT1g of horses are CIEIIIPL Machi1Er37=.quipment, 
implements, tools, appliances: furniturefand fixtur_es used the breeding, raising, 
owning, boarding, an_d keeping o_f horses a1-_‘e'g inclucfiwithifgs exemption. 

Sec. 14. [297A.70] EXEMPTIONS FOR GOVERNMENTS AND NON- 
PROFIT GROUPS. ‘ 

Subdivision SCOPE. Q E gross receipts from sales g items to gr by, afii 
storage, distribution, use, or consumption of items by the organizations listed in this 
section are specifically exempted from E taxes imposed Q chapter. 

(b) Notwithstanding any law to the contrary enacted before 1992, only sales to 
governments £1 political subdivisions listed section E exempt from me taxes 
imposed by chapter. 
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Q “Sales” includes purchases under gm installment contract g lease purchase 
agreement under section 465.71. 

Subd. SALES TO GOVERNMENT. (_zQ fill sales, except those listed 
paragraph _(_bL to the following governments gig political subdivisions, Q t_o lg listed 
agencies or instrumentalities o_f governments z_1§d_ political subdivisions, age exempt: 

£1_) th_e United States and agencies gig instrumentalities; 

(2) school districts, the University of Minnesota, state universities, community 
colleges, technical colleges: state academ_ies, the Peipich_Minnesota center _fp_r arts 
education, and an instrumentfi of a politica_1‘subdivision that is accredited a_sE 
optional/spewcialnfiinction school North Central AssocTion o_f Colleges arm 
Schools; 

Q2 hospitals E1 nursing homes owned and operated by political subdivisions o_f 
the state; 

Q2 other states o_r political subdivisions o_f other states, the s_al<_=, would b_e 
exempt from taxation occurred state; and 

(_52 sales to public libraries, public library systems, multicounty, multitype library 
systems § defined section 134.001, county Erw libraries under chapter 134A, the 
state library under section 480.09, an_d th_e legislative reference library. 

@ This exemption does pg apply t_o_ sales o_f the following products and 
services: 

£12 building, construction, or reconstruction materials purchased by a contractor 
p_r a subcontractor as 23 part p_f 2_1_lump—sum contract o_r similar type of contract with a 
guaranteed maximum price covering both labor and materials for E the 
construction, alteration, Q repair of a building g facility; 

£2_) construction materials purchased b_y_ tax exempt entities E their contractors to 
be used constructing buildings 

<_)_r facilities which will Qt be used principally by the 
ta_x exempt entities; 

Q tlfi leasing pf a motor vehicle Q defined section 297B.0l, subdivision i 
except tor leases entered into by @ United States or agencies or instrumentalities; 
or 

Q meals lodging § defined under section 297A.6l, subdivisions 5 
paragraph Q afl 1_6, paragraph (£)_, except fp_r meals agl lodging purchased directly 
lg th_e United States 95 agencies E instrumentalities. 
Q /is u_s<3_d subdivision, “school districts” means public school entities fig 

districts of every gig nature organized under t_h_e laws of the state 9:" Minnesota, 
5151 any instrumentality 

g‘ 
a school district, as defined section 471.59. 

Subd. 3. SALES OF CERTAIN GOODS AND ‘SERVICES TO GOVERN- 
MENT. The following sales t_o 93 Eng by 1;h_e specified‘ governments and political 
subdivisions o_f th_e state are exempt: 
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supplies £1 ‘equipment used t_o provide medical cal 1:h_e operation pf E 
ambulance service owned g operated lg a_ political subdivision o_f me state; 

(_22 repair E replacement parts tor emergency rescue vehicles, % trucks,@ E apparatus t_o a political subdivision; 
Q machinery £1 equipment, except tor motor Vehicles, used directly gar mixed 

municipal solid waste management services at a solid waste disposal facility § defined 
2 section ll5A.03, subdivision 

£4_) chore and homemaking services t_o apolitical subdivision o_f E state t_o be 
provided t_o elderly gr disabled individuals; 

Qktelephone services t_o E department pf administration that are used t_o provide 
telecommunications services through th_e intertechnologies revolving fund; 

(6). firefighter personal protective equipment as defined in paragraph (b), if 

purclfied or authorized by and for the use of an organized fire departmen_t,._‘fi§ 
protection district, or firgcofiany Eg11l—ar.l§7_clErged with the_responsibilityTi’ 
providing % protecfiorfo th_e E or a political subdivisiTr1; — - 

(7) bullet—resistant body armor that provides the wearer with ballistic and trauma 
protect-ion, purchased by a law erforcement agency o_f—th_e state or Tpolitical 
subdivision of t_h_e state, E a 1Tehsed peace ofiicer, § definediseetidn 626.84, 
subdivision

_ 

(8) motor vehicles purchased or leased by political subdivisions of E _SE if the 
vehicles E exempt from registration under Ection 168.012, subdivisfim ll paragifi 
932i 

£9_) equipment designed t_o process, dewater, £1 recycle biosolids E wastewater 
treatment facilities pf political subdivisions, a_nd_ materials incidental to installation of E equipment; and materials used to construct buildings to house fire e_quipment, if the 
materials Q purciased @31.1__n_e 3_0, 1_9g an_d beforefl L arg 

_— 
Q); sales t_o a town o_f gravel E o_f machinery, equipment, E accessories, 

except motor vehicles, used exclusively E road £1 bridge maintenance, grit leases b_y 
a_ 
town gt motor vehicles exempt from E under section 297B.O3, clause (10). 
Q Er purposes pf subdivision, “firefighters personal protective equipment” 

means helmets, including E shields, straps, a_nii neck liners; bunker coats and 
pants, including pant suspenders; boots; gloves; head covers E hoods; wildfire jackets; 
protective coveralls; goggles; self-contained breathing apparatus; canister filter masks; 
personal alert safety systems; spanner belts; optical E thermal imaging search devices; 

Subd. SALES TO NONPROFIT GROUPS. Q éfl sales, except those listed 
in paragraph (_bL to th_e following “nonprofit organizations” E exempt: 
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(1) an entity organized and operated exclusively _fpr charitable, religious, o_r 

educational purposes the item purchased used @ performance o_f charitable, 
religious, gr educational functions; 

Q_)_ :am_y senior citizen group o_r association o_f groups that: 

Q general limits membership t_o persons whg Q either E 5_5 o_r older, or 
physically disabled; and 

gig organized and operated exclusively fig pleasure, recreation, a_nd other 
nonprofit purposes, n_o pflt o_f me n_et earnings of which inures 9 me benefit o_fE 
private shareholders; an_d 

£52 an entity organized gig operated exclusively t_o maintain a cemetery owned by 
a religious organization. 

_(_b2 exemption fies n_ot apply to the following sales: 
(1) building, construction, o_r reconstruction materials purchased by a contractor 

or a subcontractor as a part of a 1ump—sum contract or similar type of Entract with a 
flguuz-franteed maxiinurn ’13E1“cé‘c‘ove1-ing both 1abor_and materialsfifor use in—the 
construction, alteration, E repair o_f a building gr faciiit—‘y; fig ~— _ ~_ 

(_2_) construction materials purchased by tax-exempt entities g their contractors 9 
be used in constructing buildings o_r facilities t11_a£ no_t be used principally b_y gig 
tax-exerrlpt entities; Ed 

Q2 meals E lodging as defined under section 297A.6l, subdivisions a 
paragraph Q); an_d 1_§,_ paragraph z_1n_d 

Q2 leasing gt 3 motor vehicle § defined section 297B.0l, subdivision 

Subd. VETERANS GROUPS. Sales t9_ a_n organization of military service 
veterans gr g auxiliary pf E organization _o_f military service veterans af exempt 
if: 

Q E organization or auxiliary organized within me state o_f Minnesota. 
a_n_cl exempt from federal taxation under section 50l(c), clause (19), 9_f the Internal Revenue Code; £1 
Q me tangible personal property tor charitable, civic, educational, gr nonprofit 

uses a_n_<_i_ not Q social, recreational, pleasure, pr profit uses. 
Subd. AMBULANCES. '_I‘_h_e lease gt a motor vehicle fir E as an ambulance 

by 513 ambulance service licensed under section l44E.l0 exempt. 

Subd. 7. HOSPITALS AND OUTPATIENT SURGICAL CENTERS. (a) 
Salesbrexaaptfor those listed in paragraph (c), to a hospital are exempt, if the items 
purchased are_7£d in providing hospital segicgs. For purposes of this subfivision, 
“hospital” in-eans a hospital organized and operated Rrcharitable p_ur1fies within the 
meaning pf section 501(c)(3) o_f tl_1eInteE11Revenue—C_ode, £1 licensed under chapta 
lffl or l_>y_ any other jurisdiction, and “hospital services” ge services authorized pr 
required t_o be performed :5! a “hospital” under chapter 144. 
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(b) Sales, except for those listed in paragraph (c), to an outpatient surgical center 
are egmpt, if the itenIs_ purchased. are‘ used in proxfling —o_utpatient surgical serweg E purposes_o_Tfls§1bdivision, %ut—paTeE surgical center” means E outpatient 
surgical center organized aid operated f_or charitable purposes within the meaning p_r 
section 501(c)(3) of the Internal Revenue Code, and licensed under chfier l_4_l_4_r or by 
any other jurisdictidrf For the purposes o_f thgsubdivision, “outpatient surgjcal 
s_ce1rvicesT means: (1) serfizs authorized or reqffid t_o _[ performed by an outpatient 
surgical center under chapter _l4_4 95 under me applicable licensure Q3" afl other 
jurisdiction; and Q) E For puiposes of subdivision, “urgent are” means 
health servicgfumished to a pegn whose medical condition is sufliciently acute t_o 
require treatment unavailable through, E inappropriate t_o be prbvided by, a clinic Q‘ 
physician’s fificci but m)_t s_o acute a_s t_o require treatment_m a hospital-e_mergency 
room. 

£92 exemption does E apply t_o gig following products and services: 
Q purchases made Q a clinic, physician’s oflice, pr afl other medical facility not 

operating as a hospital 3 outpatient surgical center, even though ye clinic, office, 95 
facility may If owned E operated by a hospital E outpatient surgical center; 

‘ 

(Q sales under section 297A.6l, subdivisions §_, paragraph (_c_l2, g E paragraph 
(_32 building all construction materials used constructing buildings Q facilities 

grit not E used principally lg me hospital _c§ outpatient surgical center; 
(4) building, construction, or reconstruction materials purchased by a contractor 

or a sfiscontractor as a part of a_l‘ump-sum contract or similar type of c_on_tract with a 
-gilaranteed maximum pr1_'ce_ covering both labor_and matéEs‘for use 137113 
construction, alteration, o_r repair o_f a hogrl gr outpafient surgical c-e_nte?or_

— 
Q2 g1_e leasing o_f a motor vehicle § defined section 297B.0l, subdivision 

Subd. 8. REGIONWIDE PUBLIC SAFETY RADIO COMMUNICATION 
SYSTEM; FRODUCT AND SERVICES. Products and services including, but not 
limited to, end user equipment used for construction,_ownership, operation, rfiirfi 
nance, and Ehafiment pf the bfcbtfle system of the regionwide public safety radio 
communication system estalfihed under sections17§T891 to 473.905, are exempt. For 
purposes of this subdivision, backbone system is defi_ned in sect_ion 473.8—9T, 

subdivision_9.—This subdivision effective for pfichases, sales, storage, use, or 
consumptiomoccurruing before August L 2003.— 

'_ - 
Subd. SACRAMENTAL WINE. Wine fir sacramental purposes religious 

ceremonies, § described section 34OA.316, exempt me wine purchased from 
afnonprofit religious organization meeting the requirements _o_f subdivision 4_l g from a 
person authorized t_o import sacramental WEE without 2_1 license § provided in section 
340A.316.

" 
Subd. NONPROFIT TICKETS OR ADMISSIONS. Tickets pr admissions 

tg tl1_e premises o_f g events sponsored by a_n organization _thit provides E opportunity 
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for citizens of the state to participate in the creation, performance, or appreciation of 
th—<=. arts are exern—ptitfie_<)1'gamzation isehher (1) a tax—exempt organization within the 
Ezfiigjf Minnes:)taStatutes l980,section —2—9_0_.05, subdivision 1, clause (i), or(—2) 
a municirgl board that promotes cultural @ @ activities. The e_x_emption—prov—icEd 
‘wig respect t_o z_1 %icipal board applies only t_o tickets if admissions t_o events 
sponsored lg th_e board. 

Subd. l_l. SCHOOL TICKETS OR ADMISSIONS. Tickets gr admissions to 
regular season school games, events, @ activities ge exempt. FE purposes pf 
subdivision, “school” h_a_s th_e meaning given section 120A.22, subdivision 

Subd. 12. YMCA, YWCA, AND J CC MEMBERSHIPS. The sale of member- 
ships, meaiiing both one—time initiation fees and periodic merfigrslig diies, to an 
association incorifiated under section 31574:o_r—an1 organization defined uricfisection 
315.51, are exempt. However, all separate chZr,«,B made for die privilege o_f having 
access to a_r5d_ th_e pg o_f tlg association’s sports ag athletni-5' facilities are taxable. 

Subd. 1_3. FUNDRAISING SALES BY OR FOR NONPROFIT GROUPS.Q 
The following %s by tl1_e specified organizations £o_r fundraising purposes E exempt, 
subject t_o Q limitations listed paragraph 

(1) all sales made by an organization that exists solely for tg purpose of 
providing educational g s5cial_activities Q yonrfi people primarily gig l§ gfli under; 

(2) all iles file by an organization that is a senior citizen group or association 
of groiips_if (i) general? limits membershipfo persons age 55 or older; (ii) it is 
o_rganized and operated exclusively for pleasure, 1‘ecreatio—r1, §1d_oEno—r1;>1u)1;1‘t 
purposes; ar1—d (iii) no part of its net7:a1‘nings inures to the beneiit of any private * W * — _ _ _"__ _‘"" _ _ "Z — — —— 

Q) th_e % o_r u_se pf tickets 9_r admissions t_o a &)l_f tournament held Minnesota 
if the beneficiary o_f the tourriament’s E proceeds qualifies as a tax-exempt 
organization under section 501(c)(3) 9: gig Internal Revenue Code; Ed 

(4_) sales pf gum, candy, E candy productssgld {gr fundraising purposes by a 
nonprofit organization Lat provides educational and social activities primarily f_or 
young people Q years o_f age gig under. 
Q The exemptions listed paragraph Q ar_e limited me following manner: 
(_1) Q exemption under paragraph (_a_)_, clauses (L) a_nd (_2L applies only the 

gross annual receipts o_f fire organization from fundraising Q gt exceed $10,000; an_d 
(2) the exemption under paragraph (1), clause (1),-does not apply if the sales are 

derived f_rom admission charges or from activities £o_r which the money must be
' 

deposited with £l_1E school district treasurer under section 123B.49, subdivision Q, QE 
recorded the same manner a_s other revenues or expenditures o_f 9:13 school district 
under section l23B.49, subdivision 

(Q E purposes pf subdivision, a club, association, SE other organization o_f 
elementary o_r secondary school students organized Q3 th_e purpose o_f carrying E 
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sports, educational, g otherlextracurricular activities a separate organization from 

file school district er school Er purposes o_f applying t_he $10,000 limit. 

Ed FUNDRAISING EVENTS SPONSORED BY NONPROFIT 
GROUPS. (a) Sales o_f tangible personal property at, a3d_ admission charges for 
fundraising events sponsored by, a nonprofit organiza_tion 'a_re exempt tl1_e'enti_re 

proceeds, 1es_s_ tfi necessary extgnses for the event, be El aid exclusively 
for charitable, religious, 9}: educational ‘purposes. Exempt galfi include the sale 9_f 
fobd, meals, drinks, Ed taxable services a_t E fundraising event. —- 

exemption limited fie following manner: 
(L) does n_o_t apply tg admission charges Eor events involving bingo pr other 

gambling activities g te charges fg u_s_e 9;” amusement devices involving bingo pr 
other gambling activities; 

Q al_1 gross receipts E taxable tlg profits E E used solely a_nc_l exclusively 
f_or charitable, religious, E educational purposes; 

(3) it does notapply unless the organization keeps 3 separate accounting record, 
including receipts a_nc_l disbursements from each fundraising event mat documents a_ll 
deductions from gross receipts with receipts gig other records; 

92 does E apply t_o aI1_y s_al_e made by pr lg name Q a nonprofit corporation 
a_s E active pr passive agent g 2__l person E pet a nonprofit corporation; 

(_52 a_l1 gross receipts are taxable fundraising events exceed 2_4_ days IE year; a_I1d_ 
(6) does E apply to. fundraising events conducted 3} premises leased for more 

E12 3.73 9E_X§_b_ut h_S-°; @ Q QEE — 
government, corporation, society, association, foundation, or institution orggizedarfi 
operated for charitable, religious, educational, civic, fraternal, and senior citizens? 
veterans’ Eu-rposes, no part of the net earnings of which inures tofi benefit of a privag 
individual. 

_'“"_‘_ 
e 

T _— _" 

Subd. 15. STATEWIDE AMATEUR ATHLETIC GAMES. Notwithstanding 
sectio_r1—T977\._6l, subdivision 3, or any other provision of this chapter, the gross 
receipts from the following sale—s nEdet_o $3 a nonprofitcorrxation desi,cg?21teti’l—>y 
the Minrgst)-tet—amateur a series of statewide amate—u—r 

a?1letic games an_d related events, workshops, and clinics ge exempt: 

(1) fig purposes o__f subdivision, a “nonprofit organization” means any unit of 

(1) sales of tangible personal property Q gfle storage, E er other consumption 
pf tangible personal property b_y the nonprofit corporation; ail 

(2) sales of tangible personal property, admission charges, and sales of food, 
meals:-eind drln_k_s lg E nonprofit corporation Q fundraising eventsfihletic ewgnts, o_r 
athletic—facilities.

_ 

Subd. CAMP FEES. Camp ffl te camps E other recreation facilities owned 
anii operated b_y an exempt organization under section 501(c)(3) o_f E Internal 
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Revenue Code ar_e exempt tl_1_e camps pr facilities provide educational a_r1d_ social 
activities fbr young people primarily age E and under. 

Sec. 15. [297A.71] CONSTRUCTION EXEMPTIONS. 
Subdivision 1. SCOPE. The gross receipts from the sale of, ag storage, 

distribution, pie: 65 consumptio_11_—<;f_‘-thetangible permjalpropgrty contained 
section are specifically exempted E'c>:rntl1_e t_ax_es_ imposed by this chapter. Building 
materialfequipment, and supplies and other items exempt under section are 
exempt regardless bf w_h?ther purchag b_y E owner g _a contractor, subcontracto—r, 
or builder. 

Subd. 2. STATE CONVENTION CENTER. Building materials @ supplies for 
const1T1cting_i1nprovements to a state convention center located in a city located outside 
the metropolitan a_r<3a Q defi—ne:Il_i_rIsection 473.1?T1TsiIbdivisior:2:2md governed by an 
1—1—person board of which fourflare appointed by the governor_ar—e exempt if_the 
iinprovemefibfinzljedfimlofg part by nonfite resourceswi-ncluding, liu__t IE 
limited tg revenue or general obligations issued b_y the st_at_e convention center board 
of the city in which_the center is located. 

— ~—_ *1 
Sid. 3. CORRECTIONAL FACILITIES. Building materials and supplies for 

const1ucting_br improving an adult or juvenile correctional facility byE_county, hon? 
_rbl_e. charter city, gr statuto—ry g_i_t_y Eb exempt the project is mandated by state or 
federal law, E gr regulation. E ta_x E be i—rr-{posed flfcollected a_s_-:f EE€}aYé 
under section 297A.62, subdivision 1, applied and then refunded in the r—n_arE 
provided section 297A.75._ 

— — ___ — —‘ 
Subd. LAKE SUPERIOR CENTER. Building materials Ed supplies E 

construction pf E Lake Superior Center afl exempt. 
Subd. SCIENCE MUSEUM. Building materials a_n_d supplies §)_r construction 

bf th_e Science Museum bf Minnesota arb exempt. 
Subd. _6_. BUSINESS INCUBATOR AND INDUSTRIAL PARK. Building 

materials anbl supplies fig construction o_f a_ facility §ba_t includes _a business incubator 
gig industrial @ Q exempt tbe facility: 

Q2 owned @ operated by a nonprofit charitable organization th_at qualifies fo_r 
ta_x exemption under section 501(c)(3) 9_f t_h§ Internal Revenue Code; 

(2) is used for the development of nonretail businesses, offering access to 
equip—IiIenT, s1?e,E:r\Res, and advice t3 the tenant businesses, for the purpose 3 
encouraging economic devel_o_pment andfi creation in the ara Eerved by tlE 
organization, and emphasizes developfiitfi businesses—l;ha-{manufacture pro_duTs 
from materials_—-£911 in the waste stream,—or maiiufacturedalternative energy and 
c3Eervation systems, 9? rfice E g emerging environmental technologies; _- 

@ includes structure systems bf material £1 energy exchanges mat pg 
waste products from 9112 industrial process g sources bf energy a_nc_1 material E other 
processes;% 
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Q makes use o_f solar £1 wind energy technology 31 incorporates salvaged 
materials construction. 

Subd. 7. ALFALFA PROCESSING FACILITY. Building materials and sup- 
plies for cods-tructing a facility that either develops market-value agriculturalfidii-c_ts 
mfiefiom alfalfa leaf matedarm produces biomass energy fuel or electricity from 
a1falfaTte_ms in acc_ordance with the biomass mandate irfiposgzl under secfial 

2l6B.2424 are—_exempt if theT1al_c_::1pital investment made in the value-added 
agricultural Educts Ed biofirssfictric generation facilitisTi_s a_t_l_e§ $50,000,000. 

Subd. WOOD WASTE COGENERATION FACILITY. Building materials @ supplies for constructing, equipping, or modifying a district heating an_d cooling 
system cogenefition facility are exempt me facility: 
9 utilizes wood waste g a primary _fi_J_e_l source; £1 
(2) satisfies the requirements of the biomass mandate in section 216B.2424, 

subd%ion 
— — — — 

Subd. 9. DIRECT SATELLITE BROADCASTING FACILITY. Building 
materials and supplies for constructing a new facility in Minnesota for providing 
federal com—munications-c:_onnnission ficenseT direct satgllite broadcast—ir1g services 

using direct broadcast satellites operating in the 12-GHz. band or fixed satellite 

regional or national programiservices, as defirfidfisection 27270-2—,_s1Edi_vis—i_on 16, are 
exempt if construction of the facility was commenced after June 30, l99TE 
machinery, equipment, to_o~ls,?ccessories,_app1iances, contriE:esT—fmnF1re—,-tix_turesI, 
and all technical equipment or tangible personal property of any other nature or 
Ecription necessary t_o the cbnstruction and equipping g fi1_at_facilFin order 5 
provide those services are@ exempt. 

~_ — _ —: - 

Subd. 10. AIRCRAFT HEAVY MAINTENANCE FACILITY. Materials, 

equifirt, aficl supplies used or consumed in constructing a heavy maintenance 
facility for a17rTraft that is 51% owned by the state of Minnesota“ or one of its political 
wTivisi-‘6nsT1md_1e'§s_ed—b§ E1 ?ir—1in_e Fo1n—pan_y,—o}"aE‘irErEfT eigfi r_e;>?1ir—fe1Tili-t-)7 
described in s—e};_tion 116R._023ubdivision 6, are eigrdpt. Except for equipment owned 
or leased _by a contractor, all machinery—, equipment, and todl-s necessary to the 
c_0nstruction—@ equipping o_f_Lat facility order t_o pro7r§1et—hcEe services’ a_1§@ 
exempt. . 

Subd. 11. BUILDING MATERIALS; DISABLED VETERANS. Building 
materials to beused in the ‘construction or remodeling of a residence are exempt when 
the .constr_tE:t—ior§r_reT11Eeling is financed in whole o1:n_part by the_IInited States in 
accordance with —[_Inited_ States Code, title 3S, section_§2—I0fio—2_1(K The taxfistb? 
imposed and_co_1lected as if the rate under s<=.—ction 297AEsdbdifii‘o_Ii.l~, TplTed-afi E refu@d E ma_r1der_prov_ided section 297A.75. 

—— '- 

Subd. 12. CHAIR LIFTS, RAMPS, ELEVATORS. Chair ramps, arm 
elevators anfinuilding materials used to install or construct them are exempt, if they 
are authorigd by a physician and—i-11-stalled in or_attached to the o_v\Tner’s homt:.st?ci. E 3293 @?_e‘imposed @ collected ”§"i_r th_e ginffiig section 297A.62,
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subdivision L applied Ed grep refunded t_lE manner provided section 297A.75. 

Subd. 13. AGRICULTURE PROCESSING FACILITY MATERIALS. Build- 
ing materials_and supplies for constructing an agriculture processing facility as defined 
Hsection 469T§11 in which the total capital investment in the processing facility is 
atpected to exceed $T0@00,(E)0 :1-riewexempt. The tax rn_psEb_Te~imposed and collected 
as if the file under section 297A.67, subdivisioi1_L applied, a_n_c_l then refunded i_n t_h3 
manner provided in-section 297A.75. 

Subd. MINERAL PRODUCTION FACILITIES. Building materials, equip- 
ment, arg supplies used Er IE construction if th_e following mineral production 
facilities E exempt. 

The mineral production facilities fiat qualify Q exemptiong 
Q a value added iron products plant, which may E either a new plant o_r 2_1 facility 

incorporated _i_ntp _zg1_ existing plant tl1_21t produces i_r_(_)n upgraded t_o a minimum o_f Z§ 
percent Q content gr gfl iron alloy with :1 total minimum metallic content,9_f 90 
percent; 

9 a facility used f_or the manufacture pf fluxed taconite pellets as defined 
section 298.24; 

Q_) a E capital project @ lips a t_0_ta_l fast _c§ over $40,000,000 E directly 
related t_o production, cost, pr quality a_t Q existing taconite facility tfitt does n_ot 
qualify under clause (1) or (2); and 

Q a new mine o_r minerals processing plant E E’ mineralsubject Q the net 
proceeds ta_x imposed under section 298.015. ' 

» ' 

TIE tag must be imposed and collected a_s_ the rag under section 297A.62, 
subdivision L applied, a_1£l thg refunded Q13 manner provided section 297A.75. 

Subd. 15. MINNEAPOLIS CONVENTION CENTER. Materials, supplies, or 
equipment —1is_ed or consumed in the construction, equipment, improvement, 5 
expansion fie Minneapolis cor?/efin center are exempt. _ 

Subd. 16. RIVERCENTRE ARENA. Materials, supplies, or equipment used or 
consumed in_the construction, equipment, improvement, or exrgnsion of the_R_iT/e; 
Centre geia cfinplex t_h3 9_i_" lfiul E exempt. _ _— 

Subd. ENVIRONMENTAL LEARNING CENTER. Construction materials E supplies a_re exempt gey g used pr consumed in constructing or improving the 
_Long Lake Conservation Center pursuant to the fundi_ng provided udder Laws 1994, 
chapter 6% section 23, subdivision 28, E _aTnended by Laws 1995, First Special 
Session chapter 2, aJ:ti$ 1, section 48;~l:1w.s 1996, chapt?r 463, section 7-,_sHbdivision 
26; and Laws 1997, chapter 246, sec_ti—on 24. The tax must b_eTa1lculated-a‘nd paid as if 
?1$6r‘a’t5 i11_—secti_c§1—2—97A.62, stmivision 1,TaE?fi Eect‘ar1d_a refund appfil Efiiié rTi§1ExEE';§r<wmTd§c_ti7>rT§’97AT.%T”"“”"—"_":—__‘"_"_ 

Subd. SOYBEAN OILSEED PROCESSING AND REFINING FACIL- 
ITY. Construction materials a_nc_l supplies are exempt 
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Q th_e materials id supplies are used g consumed constructing 
_a 

facilityE 
soybean oilseed processing gig refining; 

Q th_e t£t_a_l capital investment made th_e facility at least $60,000,000;§ 
(_3l the facility constructed b_y a Minnesota-based cooperative, organized under 

chapter 308A. 

§pl3_cl. EARLE BROWN HERITAGE CENTER. Materials: and supplies 
used or consumed in and -equipment incorporated into the construction, in_1-p_rovement, 
Wéxfinsion of the-Earle Brown Heritage Center irfirgcflklyn ‘Center are exempt. This 
Ebdivision is”-‘eiE:tive f_o_r purchases made beforghi _l_, 

I I 
—— 

§pbr_i_. 20. CONSTRUCTION MATERIALS AND SUPPLIES; BEEF PRO- 
CESSIN G TTXCILITY. Materials and supplies Ee_d or consumed in, and equipment 
incorporated into, the expansion, rgmodeling, or impgwement of a_ia-Cifity used for 
cattle s1aught_efi'_r§g—a—1r_e exempt if: 

— H — ? - 
g_1_)_ the gist of the project expected t_o exceed $15,000,000; 

Q th_e expansion, remodeling, gr improvement g Q facility he used t_o 
fabricate beef;

' 

(3) th_e number <_)_f jobs at me facility expected to increase by at least _1_5_Q when 
_t1_1_e 

project completed; and 

(_42 th_e project expected t_o If completed b_y December §§ 2001. 
Subd. 21.. CONSTRUCTION MATERIALS AND EQUIPMENT; BIOMASS 

ELEETITICTAL GENERATING FACILITY. Materials and supplies used or con- 
sumed in, and equipment incorporated into, the construction, improvement, or 
expansio_n_g§facility using biomass‘t_o gehiateqectricity ar_e exempt

_ 

V 

(_1_)_ E facility exclusively utilizes residue wood, sawdust, bark, chipped wood, E 
brush 9‘ generate electricity; 

0 ' 

Q2 t_h_e facility utilizes a reciprocated grate combination system; and 
Q the total gross capacity 0_f fl; facility E to §1_ megawatts. 

EXEMPTION CERTIFICATES 
Sec._ 16. [297A.72] EXEMPTION CERTIFICATES. 
‘Subdivision DUTY OF RETAILER. [E exemption certificate conclusively 

relieves t_h_e retailer from collecting £1 remitting t_lE E only taken good faith 
from me purchaser. 

Subd. 2. CONTENT AND FORM OF EXEMPTION CERTIFICATE. An 
exemption certificate must be substantially the form prescribed by the commissiofia 
and: 

V —' ' 
— : —— 

(_1_) E signed by me purchaser g meet t_h_e requirements p_f section 289A.07; 
(_22 b_e;a.r me name an_d address o_f E purchaser; 
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(3) indicate th_e sales m_x account number, any, issued t_o E purchaser; 
§1_) indicate the general character _of die property @ Q th_e purchaser fie 

regular course pf business or the activities carried E Q @ organization; 151 
(5) identify the property purchased. 

Sec. 17. [297A.73] IMPROPER USE OF ITEM OBTAINED WITH EXEMP- 
TION CERTIFICATE. 

If a purchaser who gives an exemption certificate makes any use of the item that 
is not_for a purposeaempted rmder this chapter, that use is considhegda r_<:—t_z1il—s_21leb—y 
d1e>—;n1r_cIiz1_ser and the sales price to thepurchaser is—corIsirl<:_r'ed the grossrcicgmsjfi 
so_1e use is renntalhfile holding for_s_ale, the purchaser shall include in the purchaser? 
§?&sEc€i;§?He?fi6i;nt g therenfclfiged. Upon fiiequent sal-ea (YE tfi 
seller shall incfide @ entiregnount of gross receipts received @tE s_a1e without 
deducticggf amounts previously received § rentals.

— 
Sec. 18. [297A.’74] COMMINGLING EXEMPTION CERTIFICATE 

ITEMS. 
If a purchaser gives an exemption certificate Q fire purchase of fungible items 

z_1§d_ later commingles fie items similar fungible items not purchased exempt, sales 
from the commingled items are considered sales of items—purchased exempt urltfa 
at-1.2mtiFE1_s b_ec:p sL1d_ th_a_t ef1_u_als tl1_e quantitympurchgexempt. 

—_ — 

EXEMPTION REFUNDS 
Sec. 19. [297A.75] REFUND; APPROPRIATION. 
Subdivision TAX COLLECTED. The tax Q E gross receipts from E sale 

o_f following exempt items must be imposed a_r£i_ collected § fie sfle were taxable 
_a_ni1 th_e % under section 297A.‘62, subdivision 5 applied. Ih_e_ exempt items include: 

§_1_) capital equipment exempt under section 297A.68, subdivision 

Q building materials _f_o_r an agricultural processing facility exempt under section 
297A.7l, subdivision 

{.2 building materials E numeral production facilities exempt under section 
297A.7l, subdivision 

Q building materials £o_r correctional facilities under section 297A.7l, subdivi- 
sion 3; 

£5_) building materials used a residence gr disabled veterans exempt under 
section 297A.7l, subdivision 11; and 

(6_) chair lifts, ramps, elevators, and associated building materials exempt under 
section 297A.71, subdivision

' 

Subd. 2. REFUND; ELIGIBLE PERSONS. Upon application on forms prg 
scribed Q lie commissioner, _a refund equal to E m_x paid Q th_e gross receipts o_f tlfi 
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exempt items must be E t_o th_e applicant. Only th_e following persons @ applyE 
th_e refund: 

Q f_or subdivision L clauses Q t_o Q E applicant must E the purchaser; 
(2 31 subdivision L clause §l_)_, th_e applicant must be Q governmental 

subdivision; 

(1) E subdivision 5 clause Q E applicant must be E recipient pf th_e benefits 
provided United States Code, gtl_e 3_8l chapter gig 

E2 _fpr subdivision L clause (_6_L E applicant must ‘if the owner pf E homestead 
property. 

Subd. 3. APPLICATION. (a) The application must include sufficient information 
to permit the commissioner to verif3(—the tax paid. Ifhe tax was paid by a contractor, 
s_ubcontra<?0i', or builder, under subdWisic)—_n T:-c-:Iause—(4)f(5_),—brT),_the contractor, 
subcontractor, J builder must furnish to the re_fund appl_i-can§st7ateEntiI1cluding the 
cost of the exempt items an—'d_the taxes—pa_id on the items unless otherwise specifically 
;Tro_videfi)y this summsm T—heEoI/isTor1s_'?)tTections 289A.40 and 289A.50 apply 
to refunds_urfi‘ this section. 

—_ _ 1 
(_b_)_ An applicant gay n_ot fi_le_> more E E9 applications pe_r calendar y_e2_1_r fig 

refunds E taxes E 93 capital equipment exempt under section 297A.68‘, subdivision 
5. 

Subd. 4. INTEREST. Interest must be gig on the refund at the rate in section 
270.7?fr?mT the date the refund c1aTi§'fi1ed ft; ca_xes paid 1Tnae_r sT{b§dEision 1, 

clauses E) (33, EF(§)T and from_6()—days af—ter th—e d2Tt_h$Iu—rfiaim is filed wifi 
the comn—u‘s?i6f1ErE El£17:i?gTe_d—uEi«¥E1_rtxd1Ts/is?fi1f‘ci'e?1Ises (4_) £iTg_6_Y 

'— _'" 
Subd. APPROPRIATION. E amount required t_o make th_e refunds 

annually appropriated t_o die commissioner. 

COMPUTATION AND COLLECTION OF TAXES 
Sec. 20. [297A.76] COMPUTATION OF SALES AND USE TAXES. 
Subdivision ROUNDING UP OR DOWN. I_n computing _tE sales E use tfl 

to be collected or remitted as the result of a transaction, amounts o_f t_ax_ l_m_s gag 
tme—_half o_f 93 cent must pedisfdgarded @_amounts pf ta_x g one—ha1f cent gr more 
must be considered an additional cent. 

Subd. 2. UNIFORM TAX COLLECTION METHODS; RULES. Agreements 
between competitive retailers or the adoption of appropriate rules or regulations by 
organizations or associations tfrefiilers to prcwide uniform rfihfiofi for adding the 
sales tax or its—average equiv—alent, which do not involve otherwise tmawful prfi 
flga—g‘r-ta_ements, are expressly authorized a-Edge not in violation of any Minnesota 
laws prohibiting SIH1 agreements. The com_rrr_is—si—<)rE r.n-ay prescrib_e TuTes for such 
agreements. 

~— —_ : j‘ _ _‘ 
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Sec. 21. [297A.77] COLLECTION OF SALES AND USE TAXES. 
Subdivision 1. COLLECTION OF TAX AT TIME OF SALE. The tax must be 

stated and charged separately from the sales price or charge for service insofar a_s 
practicable and must collected Q the seller fro1nt_l1_e purcha§r. 

Subd. RECEIPT. I-795 E ta>& the retailer shall give £139 purchaser a t.a1_x receipt. 
The receipt must indicate th_e tax th_e form 9_f 2_t notation Q t_h: sales 9_r receipt 
for the sales price gr another form as prescribed by Ere commissioner. 

Subd. 3. TAX MUST BE REMITTED. The tax collected by a retailer this 
section must be remitted to the com1nissionerT1s p—rc)vided in chapter 289A gnid EH5 chapten: _ _ _ —- _ __ 

Subd. 4. STATUS OF SALES AND USE TAXES AS DEBT. Sales and use taxes 
that are requ_ired to be collected by a retailer are debts from t_h_e purchaser io_thE?eEIiT6£ 
17ec:_<>vaable at law ii‘ the same manner as other delif__ 

_— 
Sec. 22. [297A.78] LIABILITY FOR USE TAX; RECEIPT AS EVIDENCE. 
Liability for the payment of the use tax is not extinguished until the tax has been 

paid to Minnesdtzr However, a‘raaipt;‘fr5in—‘a?e_tailer given toEpu—rchas_er_ui1de_1* 
Eéafiofi 297A.77, subdivision 2: relieves tlfipurchaser of furtheTli21—bi1ity for the tax to 
which the receipt refers, un1es_s the purchaser knows 6} has reason to knowfi1at_tlE 
retailerdfl ngt have 3 permit t_o7:o_llect the tfle 

_ _“ H __ .- 
Sec. 23. [297A.79] REPORTING OF GROSS RECEIPTS. 
At the option of the taxpayer, gross receipts from sales may be reported Q the 

cash basis § the consideration received gr en die accrual basis as sales _are made. 
Sec. 24. [297A.80] TAXES IN OTHER STATES; OFFSET AGAINST USE 

TAX. 
If an article of tangible personal property or an item listed in section 297A.63 has 

alreafi/‘been taxed by another state for its s_a&‘ s?o"1-T, E (_)r—other consumptiofi 
an amoufifisstllari the tax imp—&ed bytfis chapter, then as-to th<=.—p-—e1‘son who paid ti} 
Efx in the ot_l1~e_1"staIt_e,~§:<:t?)n 297A.63-‘—applies only at_a'1%t?rKefiired by tl'1ediEer_enc£ 
Qvt/_e:;the rate imposed under section 297A.6—2—a_ndtl1<eT1te by whichTh<?p_revious tax 
was com—pu_t<EIf the tax in_1p'o—sed in the other s&t_teis—3c1LTm?; or greategr than the tfi 
imposed th£'@EE E 375 E 3911 th”_z_t_t~person un_de—r—section 

Sec. 25. [297A.81] UNCOLLECTIBLE DEBTS; OFFSET AGAINST 
OTHER TAXES. 

The taxpayer may offset against the taxes payable for any reporting period the 
amou_r-[of taxes imposed by this chapte—r-previously paid asiahrgult of any transacti—on 
th_e consideration [or wlfizlrbecame a debt 
uncollectible during the reporting period, bTgl_y proportion t_o th_e pbmon pf gig 
§le_bt that became uncollectible. Section 289A.40, subdivision a applies t_o E offset 
under section. 

Sec. 26. [297A.82] AIRCRAFT; FLIGHT EQUIPMENT; PAYMENT OF 
TAXES; EXEMPTIONS. 
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Subdivision 1. REQUIREMENTS FOR REGISTRATION. An aircraftE 
not be registered 6} licensed in this state unless the applicant presen-t? proof that the 
§l_es_9r use tax imposed by this cjpghas been paid or that the transaction eErnp_t E thg—§alT_s gl use_t-ax—.—_The exerr?ioTfo_@~ocTsicTnal sale under section 
297A.67, subdivision—28,—;2—97A.68, subdivision 2_5, does not @ E-the sale or 
purchase pf Q aircrafE_ _ 

._ 
. 

-_ : — E PAYMENT OF TAX T0 DEALER. If an aircraft is purchased from a 
dealer holding a valid sales and use tax permit under this chapter, the applicant shall 
P.1‘esentv_r<>2£ EYE E§1li;..—‘3E§_E1_:‘! t_<> th_e dealer-' 

‘ 
T — 

SEE PAYMENT OF TAX TO COMMISSIONER. E E aircraft 
purchased from a person who is not the holder of a valid sales. and use tax permit under 
t_hE chapte?t_l1~e_purchaseTsh§l—1;tfi1e ta_x Fe-venue prim? 
registering or—licensing _tE—a_ir_cra—ft—irfi1is sate. The commissionef of reven1Ie.s'hzm 
is_s1_1e a certi-fi-cate stating that the sales—arFIie tf1_x 

i-r—1—respect t_o the trangtction EsE 
231$ 

—__——‘"— _—_ — 
Subd. 4. EXEMPTIONS. (a) The following transactions are exempt from th_e tag 

impoFi_nT_l1i_s chapter t_o Q Srtemorovided. — :- 
_@ E purchase o_r g__e o_f aircraft previously registered Minnesota Q 2_1 

corporation p_r partnership exempt t_h_e transfer constitutes a transfer within the 
meaning pf section E o_r E 9_f 1:h_e Internal Revenue Code. 

(L) E % to pr purchase, storage, use, g consumption by 2_1 licensed aircraft 
dealer o_f E aircraft E which a commercial u_sc_e permit has been issued pursuant t_o_ 
section 360.654 exempt, E aircraft resold while fire permit effect. 

Q Airflight equipment soldito, or purchased, stored, used, or consumed by 
airline companies, as defined in_s_ec-t$n_270.07l, subdivision E E exempt; FE 
purposes pf this subdivision, Qtirflight equipment” includes airplanes and pfts 
necessary Ewe repair and maintenance gf E airflight equipment, am 
simulators, l3utF<_)i;1E iicl-ude airplanes with a g_r_o_s_s weight o_f Ii thaT30,000 
pounds _th_a_t E u_sed 9:-interrnittent o_r i_rreg~1fia_rly timed flights. : 

Subd. EXEMPT PURCHASE CERTIFICATE. If the purchase of an aircraft 
is exempt under chapter, fie commissioner shall issue :1 certificate t_hLt Q sales g 
ye tg E owing respect t_oV Q transaction. 

Subd. 6. SALES AND LEASES; TAX TREATMENT. (1) A 5113 g aircraft and 
part_s_ for th_e repair of aircraft purchased by a nonprofit, incorporated flying club or 
associzfion utilized s_oLly by the corporatiofln by leasing the aircraft to sharehold—e_rs 23 
gig corporation is exempt a_s_;;(;perty purchasgd for resal_e-I The leashig of the aircraft 
to _t§e_ shareholders b_y flip o_r associati—on taxaI3Tc_§ a Etfl-'_l_s—aE 

(b) A lease of aircraft utilized by a lessee for leasing to others, whether or not the 
1essee3—al§J utiliz§ the aircraft for ch_arter servic? or for flig_ht instruction if n<3-sscioarate 
chargegmade fir-‘aircraft re-r-1t_al, exempt §—:t_p_urchase Q resaleTI%wever, a 
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proportionate share of the lease payment reflecting use for flight instruction or charter 
service taxable under section 297A.63. 

PERMITS 
Sec. 27. [297A.83] APPLICATION FOR PERMIT. 
Subdivision PERSONS APPLYING. (jg A retailer required 3 collect £1 

remit sales taxes under section 297A.66 shall fi1_e E commissioner a_n application Q 2_1 permit. 
(b) A retailer making retail sales from outside this state to a destination within this 

state who E required t_o obtain a permit under paragraph Q may nevertheless 
voluntarily fig an application E 2_1 permit. 

(c) The commissioner may require any person or class of persons obligated tp file 
a use_ ti;_ietL11‘n under section 289A.1l:—subdivisi;n E 9-file an application jg 
permit. “ 

Subd. 2. APPLICATION REQUIREMENTS. TE application Est E mackE 
a form prescribed b_y the commissioner and indicate @_ name under which the 
applicant intends t_o trangrct business, the lo—c-ation o_f th_e app1icant’s place E places_oi 
business, and other information.tl1_e conimissioner gig require. The applicationmust 
be filed by—t-he owner, if a natural person; by a member or partngif the ownerE 
?a?s6EiEtiE1 E_partnersh_i-p?o_r by a person authorized to filahe application: the owner 
i_s a corporation. 

_ ‘W — jg -_ _—— 
Subd. 3. COMMISSIONER’-S DISCRETION. (a) The commissioner may 

declirnafiissue a permit to a retailer not maintaining a pl_a_ce_Ffbusiness_ in this stz1T:, 
or may ancel aperniit previously issued to the retailer, if the—commissioEa17believes 
tliafilne tax canbe collected more elfective1yfTm the persbrisusing the property in this 
stEeT_A Eéiufi tdissue or cancellation of a p_e>_1rlr_iit—()i1 such grounds _d—o—es not arréafifié 
retailer’s right :3 makenetail sales from outside HE —sTate to 
state. 

~_:——‘-.‘:~‘j:“' 

_@ If the commissioner considers it necessary for the efiicient administration of 
the tax to fiegard a salesperson, represe—ntative, truclceffieddler, or canvasser as tlfi 
a&rlt6fThe dealer: distributor, supervisor, employer,‘o_r other person under whorl that 
persor1—c>[;erates gr whom the person obtains the tangible personal property sm 
whether making sales ‘personally/‘or in behalf of Eiat dealer, distributor, super\fio—n 
employer, or other—pei'son, the com_mi_s-sioner may regard the salesperson, representa- 
tive, tiuckefpeddler, or canvasser as §_u_c_h agerfiid may regard the dealer, distributor, 
sfiivisor, employer,§r other persai -a_s -a retailerfi ES-s—purposes'_o_f collecting E ta_x_. 

Sec. 28. [297A.84] PERMITS ISSUED. 
The commissioner shall issue a permit to each applicant who hag complied with 

section 297A.83, a_n_d with section 297A.92 security required. A person 
considered to have a permit if Elf person has a Minnesota tax identification number 
issued by t_h_e department @is currently z§:—tiv~e Q taxes irnposed b_y chapter. A 
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permit valid until canceled pr revoked. It E assignable aid valid on_ly Q _tl§ 
person whose name granted Ed for £3‘ transaction g business at E places 
designated o_n tlg permit. 

Sec. 29. [297A.85] CANCELLATION OF PERMITS. E commissioner may cancel a permit one o_f§1_e following conditions occurs: 

(_1._) tlfi permit holder _l121_s,E>_t filed a sales gr g ta_x return £o_r at least 315 year; 
Q th_e permit holder has ppt reported any sales E u_se t_a§ liability pp E permit 

holder’s returns for at least two years; or 

Q) E permit holder requests cancellation o_f E permit. 
Sec. 30. [297A.86] REVOCATION OF PERMITS. 
Subdivision 1. NOTICE OF REVOCATION; HEARINGS. (_al If a person fails 

t_o comply chapter g the _s% a_n_d E; ta_x provisions of chapter_2éi5i_ g_t-_h-e— & adopted under either chapter, without reasonable cause, _tE commissionerE 
give Q13 person 30’ days’ notice writing, specifying me violations, a_nd stating that 
EEQ1 Q tlfviolations th_e commissioner intends to revoke the person’s permit. TIE 
notice must also advise the person of the right to contest therevocation under this 
subdivision. It must also—e;plain g1e_gei1era1 progdures foracontested case heari_n—g 
under chapter E notice may b_e served personally Edgy mail th_e manner 
prescribed E service o_f g order o_f assessment. 

Q1) I_f E person does Ext request a hearing within 30 days a_fte__r Q dag of the 
notice of intent, t_h_e corhm1_‘ssioner E serve a notTo_.f—rEoca§on of permit upo—nE 
person, _a_1‘E fire permit revoked‘. If a hearing_is_ timely requested, arfi held, the permit 
is revoked after the commissioner s_er_ves an orcgr of revocation of pe-rrnit under section 
E_6_2_, subrfiffip 

_ _ _ " 

Subd. 2. NEW PERMITS AFTER REVOCATION. (a) The commissioner shall 
not iQ_a—ne_:w permit after revocation or reinstate a Eonked permit unlessThe‘ 
tau:-payer applies for a perrmt——ar£l provides fisonable evidence of intention to comlfy @ th_e §a_le_s ancluse tax laws and rules. The commissioner may_require theapplicant 
to provide secu—rit3:i—r1?clc—lit—ion_t<)_that aumized by sectior1—2§7A.92, {nan amount 
Easonably necessary_t_o ensure c-onfiance @@ gig E E @—;n_d rules. 

§b_) If a taxpayer has had a permit or permits revoked three times in a five-year 
period, tl1—ecommissiorTe1-'sT1l~r1ot-i‘ssue_a new permit or reinstate the revoked permit 
until 24—h1onths have elefiffiter rev—oE1t1_'on and me taxpayer—l1as satisfied the 
§)mliti_ons for reinsgement of a_re\-rcked permit gr_Tssu—ance o_f a n_ev_v—penmt impofi 
b_y secl§)_n and‘ rules adopted under section. 

Q Er purposes 9_f subdivision, “taxpayer” means: 

Q) in individual, a revoked permit was issued to E t_h_e name of E 
individual, Q a corporation g partnership, a revoked permit was issued t_o Q th_e 

name SE a corporation E partnership; and 
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(2) an oflicer o_f a corporation, e_1 member of a partnership, or E individual who 
i_s liable Q delinquent sales taxes, either _f_or the entity for which tl1_e new o_r reinstated 
permit a_t issue, or {or another entity E which a pern—1it w_as previously revoked, or 
personally as a permit holder. 

Sec. 31. [297A.87] FLEA MARKETS, SHOWS, AND OTHER SELLING 
EVENTS. 

Subdivision EVENTS AFFECTED. gal section applies t_o 2_1 fl_ea market, 
craft show, antique show, c_oi_n show, stamp show, comic book show, convention exhibit 
area, or similar selling event. 

(22 E E subject to section, th_e operator o_f an event described paragraph @ must gig or lease space on the sale premises t_o gig seller, charge th_e seller a 
registration _o_r participation % E receive a percentage o_f sales Q other consideration 
from a seller g a condition 9 participation b_y a seller E event. 

Subd. SELLER’S PERMIT OR ALTERNATE STATEMENT. (1) Ti. 
operator o_f a_n event under subdivision 1 shall obtain E o_f Q following from z_1 

person who wishes t_o dg business as a seller at Ere event: 
(_12 evidence fiat _th_e person holds a valid se1ler’s permit under section 297A.84; 

01‘ 

Q _a written statement mat t:h_e person not offering for sfi E item that 
taxable under chapter. 

(_b) E operator shall require the evidence gr statement as a prerequisite t_o 
participating E event § e_1 seller. 

Subd. OCCASIONAL SALE PROVISIONS NOT APPLICABLE. fie 
isolated gig occasional s_ale provisions under section 297A.67, subdivision g g under section 297A.68, subdivision E d_o _n_o_t apply t_o 3 seller at E event under 
section. 

DIRECT PAY 
Sec. 32. [297A.89] DIRECT PAYMENT BY PURCHASERS PERMITTED. 
Subdivision COMMISSIONER .MAY PERMIT. The commissioner may 

permit purchasers to pay taxes imposed by this chapter direc?ly‘to the comrr1issio—rEf 
Any taxes paid bypufiasers under this—sec_ti3n are considered Fse-:—t_axes, except for 
@—sa_l—§§ @@ no correspondihg local 1_1_s_e'tat_x imposed.—

_ 
Subd. 2. RETAILER DOES NOT COLLECT. The retailer shall not collect the 

tax from a p_urchaser who furnishes to the retailer a corvof a certiTic§e—i—s—sued by E; 
c—o_mTn—is_si-oner authorim the purchaseT_to pay any Elise tax due on puraiag 
made by E purchaser dirfiy to E coH1nTs.i<fier?171er_-sF3‘div_i—siT 

Sec. 33. [297A.90] INTERSTATE MOTOR CARRIERS AS RETAILERS. 
Subdivision REGISTRATION; RECORDS. _(a) A person Elm engaged 

interstate for-hire transportation of tangible personal property E passengers Q motor 
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vehicle may, under prescribed b_y tlj commissioner, register § a retailer a_n(_i pg 
the taxesT1posed by this chapter in accordance with this section. Any taxes paid u_ndg 
as section E E_@ except local s_e11es_ §a)ris__wl1e?E use t_a§ 
iwswimposed. 

_* - 
(b) /3 used section, “person” means: (1) one who possesses a certificate or_ 

permit E l_1a_s_. completed a registration process t_hat authorizes for-hire transportation o_f 
property o_r passengers f1iI1_’1_ the United States Department o_f Transportation, E 
transportation regulation board, or t_li<3_ department of transportation; (2) o_n_e who 
transports commodities defined 5; “exempt” in for-Ere transportaI:ion_i1_1 interstate 
commerce; or (3) one who transports tangible_ personal property in intcgstate com- 
merce, pursi1_e-1nt—to?)ritr+ac:ts with persons described in clause (1) or (2). Persons 
qualifying under clause (2) or must maintain on a current basi_s_the sfle type of 
mileage records that are 1Eu§eEy—p§ons specifigi in clause ( 1) byye 
P_e2artm_<3m °_f T?@:t_a@_- 

— _ T"_ ‘ 

(1) Persons who E course of their business are transporting solely their own 
goods interstate commerce may also register a_s retailers under rules prescribedQ 
_t13=,_ commissioner agd E flue taxes imposed b_y giischapter accordance with 
section. 

Subd. 2. PAYMENT OF TAX. (a) Persons who are registered as retailers may 
make purchases in this stai or import—property intothifitate without_payment 0% 
sales or use taxesirrfised by—this chapter at the tifieofinlncmase or_importation,_iithe 
fiha_s§>r?nportations congwithin the_p—r3vis—i&1s_of this secfln and are made—ih 
stiic_t comphance E ruiles o_f gig cfmmissioner.‘ _ __ — — _ 

(b) A person described in subdivision 1 may elect to pay directly to the 
coI‘rm_1-issioner any sales or use tax that may_‘be'c_iue_-1-11-1de_r th§ chapter fo_r {BE 
acquisition of m—<):b§ileE1s;—>orta—fior1—e_q1E:-fr1<e1TandpaEm1_d-a?ces_sones attache?01% 

be attachedT_o E equipment registered undeFs_ectT<)—n T6§.187. ~_# 

(c) The total cost of such equipment and parts and accessories attached or to be 
attaclEd—to—sfiefipmem_nust be multEli—ed—by a_fi‘action. The numerator_o_f-the 
fraction is_ the-_ Minnesota nnT:_age—' as reported 51 _the current-pic rata app1iE1tic)—n 
providedTor—i_n section 168.187 and t1}: denominator O? the fractior1—is tgtotal mileage 
reported Edie current pro ratfiefistration applicat_iohTThe arnourEoTterrnined 
PM E 1TJ1tT>1ied 12: E97373 Eelobtain 93% 9% _ T 
In computing the tax under this section ‘‘sales price” does not include the amount of 
any tax, except}; mEtifactL1—rer’s or irnpirtefs excgcfiaifimposed _b—y—the Unita 
fit§pon or vfch respect to retail_ sales, whether imp—o§d on the 1€taHe_r or the 
consumer.— 

— : _ — -‘ _ - 
Q A retailer covered by section shall make a return Ed remit t_o th_e 

commissioner the t_ax_ due fo_r the preceding calendar month accordance 
sections 289A.1l _a_nd 289A.20, subdivision 

Subd. REGISTRATION SUBSEQUENT TO PAYMENT OF TAX. A person 
w_h_o l_1as E1 th_e ti under chapter pr chapter 297B grit E meets th_e 
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requirements of this section at the time 9f the sale, but was n_c_)t registered under 
section at the time g the sale, may register a_s a retailer, make a return, Ed §l_e_ E a 
refund o_f the difference between % E calculated under chapter 

_o_r chapter 297E-3‘ 

_a_n_d th_e tag calculated under subdivision 

Subd. 4. AGREEMENT WITH COMMISSIONER OF PUBLIC SAFETY. 
Notwidistantling subdivisions 1 to 3, the commissioner may enter intg an agreement 
with the commissioner of public-saietfwhereby, upon afival of both commission- 
Kthecommissioner ofpublic safety shall collect the sales tax on—motEvehicles from 
liaisons defined in sub_division l. For—tl_1—e‘pu1poseR collecfingthe tax, the com%: 
sioner of public safety shall actas the agent of the <§mrr1issioner_(Ereh%n—ue and shall 

this_clEtpter that may befipresciibedbyfi E6m'rEE>nEc._~“*~—_————’—" "—'__—" 
ENFORCEMENT 

Sec. 34. [297A.91] SEIZURL‘; COURT REVIEW. 
Subdivision 1. SEIZURE OF PROPERTY USED IN ILLEGAL TRANS- 

PORT. (a) If the retailer does n_ot have a sales or use tax permit and has been engaging 
in transErHng—pe1'sona1_-propertyirfid mTsEt?wW1out payEierit—ofTua tax, the 
c_ommissioner 9_f revenue or the com"n—1issi_o~me—rTs—agents may seize in the EmE3r me 
state any truck, automobile: Emeans of transportationhbt owne<l_or—c)perated—by—_a 
§JFurw—n carrier, fled in the_i1legal irrfiortation and traiisportatiombf any tangi—ble 
personal property by 2_1 r_et2§ler or the retailer’s agent_or employee. The_coin_n1issioner 
may demand the Erfeiture and file of the truck, automobile, orbther means of 
finsportation together with tlF1)1o—;)7ert§7be—ir1g transported illegally: unless the owner 
establishes to the satisfactififdf the commissioner or the court that the owner-had no 
notice or knowledge or reaso11_t<)_be1ieve that the \Ehi_cTeWt1?i?)?intendecIE>E fit ilfgfl such viofition. — _“ —_ _~ __‘ W — _ 

(b) Within two days after the seizure, the person making the seizure shall deliver 
an inWa‘ntory of tl'1—e_\/Ticl?a_1‘1cT1'operty sejad to the person fTom whom—tE seizure 
vv-as made, ifknavn, and t6'E1y person knownwbr-believed t—o—h2-tve any right, title, 
i—nErest or lien on the veliicie ofproperty. The persbn making the seizizfleshalfljzflsofie 
a copy (3I:tH3-‘iH\_/If-.l—'1E)I'y with t—he commissfiier. 

— —— _—— 
Subd. 2. COURT REVIEW OF FORFEITURE. (21) Within ten days after the 

date of service of the inventory, the person from whom tliegvehicle a1n—d ]L:or—o1§eRy—TA/er_e 
§eized—or any pEso—n claiming arfinterest in—_the_vehicleFr‘ propertymy file witli-the 
commis—s_io_n'e_1' a demand‘ for ajudicial deterrfihation of_the questioH7)—fvv'heE1—erE 
vehicle o_r prop_erty _v£1_s lawhilly subject to seizure and—fo—rFeiture. Thecommissiorfi 
within 30 days, shall institute an action 13 the distrkfcourt of theWunty where the 
seizurenflas mad?E_dete1'mine_t_h§_ issue3_f—f3rfeiture. 

__ —'- ‘I 

(b) The action gt be brought the name of the state and prosecuted by the 
counlyalfiriiey or" the attorney general. 17133511? shalT1ear_The_action without_a_jury 
and shall deternuT1eTthe issues of fact anfiaw invoWed.—I-ffla figment of forfeitureis 
Jt_er$an_d Qt sttfid pendii1_g?_n_ap;ie21l,—t_l1_e conmissioner E hajx/egg forfeited 
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vehicle arm property Q _a_t public auction Q provided b_yfl 
Subd. 3. TREATMENT OF SEIZED PROPERTY. If a demand for judicial 

determinatio_n is made arm no action is commenced a_s provided in this subdivision, the 
vehicle and property g1_st_b_e released by the commissioner ficmdelivered to ti: 
person emgtled to E n_o demand is Thad; t_h_e vehicle :an_d—13roperty seized E 
considered forfeited to the state by operation of law and may be disposed o_f E 
connnissioner g th—ere.wzHj1Elgment of fo_r‘fe_itt_1re.—_ _”l:h_fibr17:_iture and sale ‘ofE 
automobile, truck, or othe; means of tginsportation, £1 g the ;;dp_e—_r_Ty being 
transported illegally in it, are _a penalty_f—£r the violation o_f this chatfer. Kfier dedufig 
the expense o_f keepi_n’_g—_tlE—vehicle and prgerty, tlr1_e fee E seizure, and £19 coists o_f 
EH3 sale, the commissioner sfl payhens from E fun—d—s_ collected. The commissioner 
shalfflg according t_o _tl_1Ep—rEit_y:th_at are established at thfiearing as being 
bona fide and as existing without the lienor Tmrirg any notice a'Rnow1edgefi1at the 
v-<$cl?<>—rEop—e—rty was being used7)?was intended tofiused for—or in connection_w'iE 
any such—vio1at'ion fip?6_ir1efiTtTfe?r?1er of the c_oE17t.—'IWe_<:ornnEsioner shal1Ty 
H1ebT1nce of the proceeds into_th?state tre—asiir_y to be ‘c-refclited to the generzTiL1T. 
fie state is—ntE_ liable for W 1Tns—in_excess of_the_proceeds RE the sale after fiwfile d_edT1—c_ti<E\ Qe3rTde1Wssection free_s :E€veh1c1e and_p13peEy so—ld ffi 
ah liens. Th_e. order o_f~@istrict En may Ee—_Epea_led § i_n?E £_«:—s_.——“ 

Sec. 35. [297A.92] SECURITY. 
Subdivision 1. AMOUNT OF SECURITY. To.ensure compliance with the taxes 

imposed by this clTapter, the commissioner may recfiire a retailer subject t_o-Eigha-Q5 
t_o deposi—t_se—_c_urity withwthe commissionefihe secufity must be in theTorrn and 
amount the comrnisfi)-n_e17equires, but not n—10T6 than twicWhe'_retja'ilt§’_s estinraded 
average Iiability for the period forwhfih the reEs are reT1Iired to be filed, or 
$10,000, whichevgisfiss. The ain_ount of searity may lgncreased o—1:de_creased lg 
th_e commissioner, s1ibjQ_t_o—Ec_ 1imitatio_ns sTcti5n. 

— _ 
Subd. 2. AUCTIONS OF SECURITY. The commissioner may sell property 

deposited as_security at public auction if necessfi to recover the a~rI~1o_urEE3quired to 
be collected, includjn}-g‘ any interest and_ penalties. Notice of th—e_sale must be served 
Eon the person who d%ited the s?:urity. It must be ser—vefieEnfior—by mail 
as presc_ribed for Fservice of a—n7)tice of a defitgenci-After a sale any surHus_aE)E 
fie amount dfinrt required_as securitylinder this section mus—t_beI*eturned to the 
prison _w_hg dfiosited E secuTity. 1 —— — _ — 

Subd. BOND. In lifl o_f security, t_l§ commissioner nfl require a retailer to fie 
a bond. E bond must lg issued Q a surety company authorized E transact business 
i_n state and approved b_y tfi commissioner g commerce § t_o solvency £1 
responsibility. 

Sec. 36. [29"/'~A.93] JEOPARDY ASSESSMENT AND COLLECTION. 
ga_) E E commissioner has reason t_o believe grit fie person required t_o fileQ 

return about t_o leave th_e state pr remove E person’s property from state with 

tfi purpose of evading th_e tg 2_1n_d penalties imposed lg chapter, or §1_a_t th_e 
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collection of the tax will be jeopardized by delays incident to other methods of 
collection, thezominissionerrnay immediately declare the person’_s reporting periodat 
an end ancrassess a tax onfie basis of the commissioners own knowledge (E 
ii1_fo—rr_n-atfiavailfiola TE cbmfissicfir maythen demand immed—iaE payment of tlE 
tax, and, if payment is fiimmediately 11’12E(;1_l—éCt E tax b_y giy method presgib? ““ 

- 

— ——“ 
(b) It is not a defense to an assessment made under this section that the tax period 

has n3t_terr_nin_ate_d, that the—tE1e otherwise allowed by W for filing—a"r—eH1Hhas not 
e-fpigl, that the notices ;$e_i%e required by law for—mEng—aI%:s_srherit—ha\I_e r—1—o_t 

been given_,cY_that the time otherwise alloTv_efi}7law for talcing or p1‘osecuT1,g_a1n 
Zfifiéai g not expired. 

F“ __ T‘ — ‘ 
DEPOSIT OF REVENUES 

Sec. 37. [297A.94] DEPOSIT OF REVENUES. 
(a) Except as provided this section, the commissioner shall deposit rig 

revenues, including interest afii penalties, derived from the -taxes imposed _b_y 
chapter th_e state treasury and credit them t_o th_e general fund. 

Q The commissioner shall deposit taxes gig Minnesota agricultural @ 
economic account gig special revenue fund 

Q th_e taxes are derived from sales £1 E o_f property and services purchasedE 
me construction _a1_1_d operation pf Q agricultural resource project; Ed 

(2) tl1_e purchase wag made on or after the date on which a conditional 
comrrflment was made for z_T6;T1 guarantyfdrfia p—roJ7ec_t— under section 41A.04, 
subdivision 

~—~ _ 1 — ‘- 
Lhe commissioner _of finance shall certify to the commissioner the date on which the 
project received the conditioT1aTcommitrne1T The amount de_posite_d_in the loan 
guaranty account iniist be reduced by any refund_s—and by the costs incu?red—by_tl?c_ 
department pf revenue t?adn1inister@‘enforce @Ts<=,_s‘sn_1—er1t—aidcollection3_f tl1__e 
taxes. 

(_c2 The commissioner shall deposit me revenues, including interest £1 penalties, 
derived from th_e taxes imposed _o_I_1 sales §i_d_ purchases included section 297A.6l, 
subdivision 1_6, paragraphs §b_) _€_1_Il(_1 Q’); the state treasury, argl credit them a_s follows: 

(1) first to the general obligation special tax bond debt service account in each 
fiscal Er E amount required by section 16A._6_61, subdfiision i paragraph arii 

(_2) after file requirements of clause (_12 have been met, E balance t_o the general 
fund. 

Q2 The commissioner shall deposit the revenues, including interest and penalties, 
collectedbunder section 297%, subdivifiin 5, in the state treasury and (_:r—e—dit them to 
the general fund. By July 15 of each yearThe cgmirnvssioner shal—l.tr—2‘1ns—fTer—Fth? 
hrghway }_1§eiT§_distribIHorTf1Ecl —a§m~c>iJT1te-(fual t_o the excessg collectedhndé 
section 297A.64, subdivision §, fo_r me previous calendar year; 

New language is indicated by underline, deletions by stri-keeut—.

Copyright © 2000 by the Office of the Revisor of Statutes, State of Minnesota. All Rights Reserved.
                                                                                



Ch. 418, Art. 1 LAWS of MINNESOTA for 2000 ‘846 

LOCAL SALES AND USE TAXES 
Sec. 38. [297A.95] COORDINATION OF STATE AND LOCAL SALES TAX 

RATES.
' 

In preparing and distributing a §a1e_s tax schedule for use within .':_1 lo_ca_l 

jurisdiction a Earate general sales tax, me fig depa?t_mt=W of revenue shill 
coordinate the state a_n_d local sales Ego F171: 21 sag of $1 reflects a@ eqjwal to the 
combination ofTlie_gate tax ES:-E combined fies tax on glE—siE 
amounts musTaE> refle<:—tTl1To‘ordinat—e.d,Etbe_r than the separate eiTe_cts of the state 
and local sales-fies. The Eiedule must be coorc7n1_ated_z1s long as the local sales tax 
ifin7wEct.Tthe sales_tax percentafi c_hanged for eitlierEThe_taE:s,We s—cEd_ul—e 
mtygmrstai gram E change._ " " ‘ ' 

Sec. 39. [297A.96] LOCAL ADMISSIONS AND AMUSEMENT TAXES; 
EXEMPTION FOR ARTS ORGANIZATIONS. 

If an event is sponsored by a nonprofit arts organization, then amounts charged for 
admission to thg evgt or tgthe organiz:En’s premises Knot subject to a E: 
imposed by. a local unit o_f g_ov;nment or imposed on sales—t_al<iE place in: swinfi 
named 1051 —11rTi-t—of E/Jnment on sales’-of adn1issi3r_1s?a1nuseme—rEs,_ufie:1‘maw “ 

, 

‘“ 
Sec. 40. [297A.97] OUTSTATE RETAILERS; LOCAL TAX COLLECTION 

NOT REQUIRED. ' 

A retailer not maintaining a place 2‘ business state n_ot required to collect 
taxes imposed a political subdivision o_f state. 

See. 41. [297A.98] LOCAL GOVERNMENTS EXEMPT FROM LOCAL 
SALES TAXES. 

Notwithstanding any other Q,‘ ordinance, or charter provision, e_1 political 

subdivision gt: @ state n_ot required to E any general sales tz1_x. imposed E2 a 
political subdivision g tl1_e state. ‘ 

Sec. 42. [297A.99] LOCAL SALES TAXES. 
Subdivision AUTHORIZATION; SCOPE. @ A political subdivision o__f_ 

state E impose a general sales tg permitted by special lg g th_e political 

subdivision enacted E imposed E E11; before me effective date g section 477A.0l6 
and predecessor provision. 

£b_) section governs the imposition of a general sales tg by tlf political 
‘subdivision. E provisions o_f section preempt E provisions of a_ny special Lflv_: 

(1_) enacted before June _2_, 1997, or 

(2) enacted Q g after June g, 1997, tl1_at does n_ot explicitly exempt th_e special 
law provision from this section’s rules by reference. 

(c_) This section does not apply t_o or preempt a sales E Q motor vehicles or a 
special excise tg Q motor vehicles. 
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Subd. 2. LOCAL RESOLUTION BEFORE APPLICATION FOR AUTHOR- 
ITY.~l§?)re_the governing body of a political subdivision requests legislative approval 
of a special Ev for a local sale-sfltax that is administered under this section, it shall 
adopt a resoldtionhiclicpatrngfi-appro\E11_of_the tax. The re§)Eti_on?nust includefi 
minimlxm, information on theproposed ta_x Eejowfiie revenueswill be used,The 
total revenue that will b<:_rais—ed before the—tax:)E)ir_e.:andthe estimateTle11—gl1Et”_time 
tl-iatlthe tax wiT@ Ef;:—t.7l“hi—s§1hdi\7is,i(;1 applies EEI l_avls enacted af_t_er RE EEK — _ ’"__ 

Subd. 3. REQUIREMENTS FOR ADOPTION, USE, TERMINATION. Q 
Imposition Er a local sales tax subject to approval b_y v_c>te_rs pf gig political 
subdivision E_£ aflgegalgtipori. 

Q Line proceeds gf _th_e tax must be dedicated exclusively tg payment 9_f Q c_ost 
pf a specific capital improvement which designated at least @ days before t_h_e 
referendum on imposition pf th_e E conducted. 

9 The Q must terminate after gig improvement designated under paragraphQ 
l_1a_s been completed. 

((1) After 2_1 Wis tax imposed by a political subdivision lg expired or been 
tenninatefire political subdivision is prohibited from imposing a local sales_ta)7fE 
a period ff one Eai Notwithstandingsubdivision E this paragraph ?3lieEal_l-loa 

effect at th_e t_iE o_f o_r imposed a_fter th_e gig o_f enactment of gissection. 
Subd. TAX BASE. Q E Q applies El sales taxable under chapter flat 

occur within Q13 political subdivision. 7 

(b) Taxable services fie subject t_o ::_1 political subdivision’s sales tflz they ar_e 
performed either: L 

$12 within the political subdivision, pr 

Q partly within @ partly without t_l'lE political subdivision aid more o_f the 
service performed within g1_e political subdivision, based Q the post pf performance. 

Subd. TAX RATE. (:0 The E rate as specified me special la._w 
authorization 

_a_n_c_l as imposed b_y E political subdivision. 
g_b_) The full political subdivision rate applies t_o any sales E E: taxed at a state 

rag l_ess than E more than th_e state general sales £1 gs; Q rate. 
Subd. USE TAX. A compensating pse tg applies, _a_t E same rag § the sales 

tax: o_n tl1_e Eel storage, distribution, pr consumption pf tangible personal property gr 
taxable services. 

Subd. EXEMPTIONS. Q A_1l goods gr services flit ar_e otherwise exempt 
from taxation under chapter E exempt from a political subdivision’s tafi 

gb_) E gross receipts from t_he_ sfi pf tangible personal property that meets t_h_e 
requirement pf section 297A.68, subdivision E or lfi are exempt, except gig 
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qualification E applies based lg th_e boundaiies of E political subdivision instead of 
tfi state o_f Minnesota. 

Q All mobile transportation equipment, £1 parts an_d accessories attached to o_r 
to be attached t_o E equipment age exempt, purchased by 2_1 holder o_f a motor carrier 
dirgst pg permit under section 297A.90. 

Subd. CREDIT FOR OTHER LOCAL TAXES. II: a person E sali or use 
tax to another political subdivision of this state on an itemsubject to tax undc;tl1—is 
$6611, a credit applies against the tax-i-rnposhed u_ndei Esection. 'l‘_l1e_cieE11E 
gig Q th_e$§on piig Q _tl_i_e firglitical subdivision E t_l§ 

Subd. 9. ENFORCEMENT; COLLECTION; AND ADMINISTRATION. (a) 
The conmngsioner of revenue shall collect the taxes subject to this section. TE 
annissioner may collect fie tayrig the E tax1@ undert_li1:s 
section are subfitto th_e samepenaltiesfiitergt, ail enforcen~1?tFovisions?a?pply 
to the stage sales and use tax. 

(b) A request for a refund of s_t21_te %s_ tax paid in excess of me amount o_fg 
legalgfdue include’.-s—arequest fora refund of tlgpolitica subdivision taxes pp th_e 
goods or—s_ervices. Th_e commissToner s_h_aflr—efi1nd to the taxpayer the f_uE amount of the 
political subdivisitf 5133 Lu E exempt §@ 9-; E — — _" 

£92 A political subdivision that is collecting and administering E sales and 
use tax before January 1, 199sTEa§ elect to befiempt from this subdiv$Tn E1 m3aIvisa@“—“—:”"“"*—-*“""—— 

_S_ul3§ USE OF ZIP CODE IN DETERMINING LOCATION OF SALE. 
’I_‘o determine whether to impose the l_o_c_:_a_l E th_e retailer may E _code_s t_he zip 

code area is entirely vvithin %—p_olitical subdivision. Wh—en a zip code area is IE 
fielyfivithin a political subdivision, fie retailer s_l'1z1ll n_ot oollec:t—tl1_e—k)-fifiif th_e 
purchaser notifies the retailer that the purchaser’s delivery address is outside ofE 
political subdivisicm—, unless tlE_retailer verifies that the delivery address is E fl 
political subdivision using a_—means other thafihizip code. Notwithstaiidifi 
subdivision 13, this subdivision applies to all l—oc—al sahes—t§xeTv‘1thout regard to the 
date of authtgiza-tion. 

_ -G :_ j Z —- 
Subd. REVENUES; COST OF COLLECTION. E commissioner shall 

remit E13 proceeds oi: _tlE t_a_x_, le_ss refunds and a proportionate share of the cost of 
collection, at least quarterly, to tl_1e politicfslibdivision. 'l_‘h_e commissioner shall 
deduct from th_e proceeds remitted E amount mat equals 

£_1_) th_e direct and indirect costs o_f fie department t_o administer, audit, and collect 
fie political subdivision’s ’%& 

(_2l Q political subdivision’s proportionate share o_f E indirect c_os_t o_f admin- 
istering taxes under section. 

Subd._12. EFFECTIVE DATES; NOTIFICATION. (a) A political subdivision 
may impose _a tg under section starting only E th_e o_f a calendar quarter. 
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A political subdivision may repeal a E under section stopping only Q the 1_as_t day 
p_f a calendar quarter. 

@ E political subdivision shall notify @ connnissioner of revenue at least 99 
days before imposing o_r repealing a ta_x under section. 

Subd. APPLICATION. section applies t_o all local sales taxes thfi were 
authorized before, o1_1_, 95 after g_u_ne _2_, 

1997. 

Sec. 43. [297A.991] REPORTING OF SALES TAX ON MINNESOTA 
GOVERNMENTS. 

Subdivision COMMISSIONER OF REVENUE TO REPORT. E95 egh 
fiscal year, the commissioner shall estimate tli_e amount o_f revenues derived gm 
%sir1—gt—he_ti1x under this chefig and chapter 297B on state agencies £1 political 
subdivisio-E fie comn_1is——sioner shall-report amE1nT tl1_e commissioner of E £01 th_e ya we :15 United 
Department o_f Commerce. 

Subd. COMMISSIONER OF FINANCE TO REPORT. E reporting th_e 

sags tan gigs Q Q motor vehicles collections t9 the United States Department 
of Commerce, t_h_e_ commissioner of finance shall exclu<1e—t11e estimated amount from 
the sales and motor vehicle collections. Sal&_tax and szfs tax on motor vehfles 

political subdivisibTi?mEst beflrefiafietfis Etmrnmental 
grants o_r similar infiwernmental revenue. Tl1<:T‘r1$nt of the sfies tax and sales tax 
on motor vehicles paid by state agenciefinust be ~17et3—c)rnecl:21sa—r<w;l—ucEtaE Ep:eHi_itm-e§T""““_""—j:“_“"““_—‘_" 

Sec. 44. REVISOR’S INSTRUCTIONS. 
Subdivision 1. CODIFICATION OF LOCAL LAWS. In the next edition of 

Minnesota Statutes, after consultation with the chairs of the ‘H0356 EH senate ta_x 

committees and withgcommissioner 6¥TéxEu7c','fi€1-Sufi c>TsfiutTsmay cod_i§ 
local laws afih-oHii—ng th_e imposition pf? general sfis g gengal sales £_c1__1Ee% 

Subd. INTERNAL REFERENCES. I_n E12 next edition of Minnesota Statutes, 
the revisor 9_f statutes shall change any references to 2_1 repealed section Minnesota 
Statutes, chapter 297A, t_o th_e appropriate recodified section. 

Subd. AMENDMENTS TO REPEALED SECTIONS. Notwithstanding any 
law t_o the contrary, if a provision of a section of Minnesota Statutes repealed by tlfs 
article i—s—amended pfrepealed duringflthe same_legislative session, the amendnEnT)r 
repeale?shall supersede the provisions_o_f this article, and the revisoT shall codify the 
amendm5it_o_r repealer ccfiistent ti-e rEodiflcation—_of_t_h_te afl°ected_section _b_y 
article. 

Sec. 45. REPEALER. 
Minnesota Statutes 1998, sections 297A.01; 297A.02; 297A.O22; 297A.O23; 

297A.03; 297A.04; 297A.041; 297A.O6; 297A.065; 297A.07; 297A.09; 297A.l0; 
297A.11; 297A.12; 297A.13; 297A.135; 297A.14; 297A.141; 297A.15; 297A.16; 
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297A.17; 297A.18; 297A.21; 297A.2l1; 297A.213; 29'-7A.22; 297A.23; 297A.24; 
297A.25; 297A.2531; 297A.2545; 297A.255; 297A.256; 297A.2571; 297A.2572; 
297A.2573; 297A.259; 297A.26; 297A.2_8; 297A.33, subdivision 297A.44, subdi- 
vision 297A.46; 297A.-47; 2_1r1d~297A.48, g repealed. 

Sec. 46. EFFECTIVE DATE. 
Sections l a_n(_i 34$ subdivisions l g E are effective E dag following final 

enactment. 

Sections g Ed 2 paragraph Q E effective E sales taxes retained after June& 
2001. 

Section E paragraph (e_),. effective Q amounts collected after June & 2001. 
Sections 4 to 21 are eifective for sales and purchases occurring after June 30, 

Section E effective E E t_a3 liabilities incurred after June Q 2001. 
Section 

_2__3_ 
efiective E gross receipts reported after June §9_, 2001. 

Sections E gig E E effective E offsets against taxes after June Q 2001. 
Section g6_ effective E aircraft registered E licensed arli E sales E‘ purchases 

of aircraft after June 30, 2001. 

Sections 2_7 t_o g9 E effective {or permits applied f_o_rl issued, canceled, o_r 

revoked after June 30, 2001. 

Section E effective E selling events hild after June _EE)_, 2001. 
Section E eflective E direct payment lg purchasers after June E 2001. 
Section 3_3 eifective E registered motor carriers after June & 2001. 
Section §f eifective tor seizures after June Sg 2001. 
Section 3_5_ effective f_or security required, security auctions held, a_nd security 

bonds required after June 30, 2001. 

Section 3_6_ effective fir assessments after June :01 2001. 

Section Q elfective for revenues deposited after June Q 2001. 
Section ES effective E sales ta_x schedules distributed after June g 2001. 
Sections Q t_o Q a_r_e_ effective Q local sales taxes collected after June g 2001. 
Section 4_3 effective E sales taxes reported after June 30, 2001. 
Sections fl subdivision g ail g E elfective fl 2001. 
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ARTICLE 2 

CONFORMING CHANGES 
Section 1. Minnesota Statutes 1998, section 115A.69, subdivision 6, is amended 

to read: 

Subd. 6. PROPERTY EXEMPT FROM TAXATION. Any real or personal 
property owned, used, or occupied by the district for any authorized purpose is 

declared to be acquired, owned, used and occupied for public and governmental 
purposes, and shall be exempted from taxation by the state or any political subdivision 
of the state, except to the extent that the property is subject to the sales and use tax 
under chapter 297A: provided tliattliose proper_ties shall_baubject_to _sEec—ia_l 
assessments levied by a political subdivision for a local improvement in amounts 
proportionate to and not exceeding the special benefit received by the properties from 
the improvement. No possible use of the properties in any manner different from their 
use for solid waste management at the time shall be considered in determining the 
special benefit received by the properties. 

Sec. 2, Minnesota Statutes 1998, section 116A.25, is amended to read: 
l16A.25 PROPERTY EXEMPT FROM TAXATION .' 
Any properties, real or personal, owned, leased, controlled, used, or occupied by 

a water or sewer or water and sewer commission or board for any purpose referred to 
in sections 116A.01 to 116A.26 are declared to be acquired, owned, leased, controlled, 
used and occupied for public, governmental, and municipal purposes, and shall be 
exempt from taxation by the state or any political subdivision of the state, except to the 
extent @ the property subject to me sales and use tax under chapter 297A, proficfi 
that such 1)—rc>perties shall be subject to speci7a1_as?ssTe11ts levied by a political 
subdivision for a local improvement in amounts proportionate to and not exceeding the 
special benefit received by the properties from such improvement. No possible use of 
any such properties in any manner different from their use as part of a distribution or 
disposal system at the time shall be considered in determining the special benefit 
received by such properties. All such assessments shall be subject to final confirmation 
by the county board or boards in whose jurisdiction the system is constructed and 
whose determination of the benefits shall be conclusive upon the political subdivision 
levying the assessment. 

Sec. 3. Minnesota Statutes 1998, section 360.035, is amended to read: 
360.035 EXEMPTION FROM TAXATION. 
Any properties, real or personal, acquired, owned, leased, controlled, used, or 

occupied by a municipality for any of the purposes of sections 360.011 to 360.076, are 
declared to be acquired, owned, leased, controlled, used, or occupied for public, 
governmental, and municipal purposes, and shall be exempt from taxation by the state 
or any of its political subdivisions, except to the extent that the property is subject to 
the sales and use tax under chapter 297A._No—tliing conE1eE_in sections-F 360.011 E6 
360.(7—shaTl bee-o—r1_strue_d‘ as exempting properties, real or personal, leased from the 
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municipality to a tenant or lessee who is a private person, association, or corporation 
from assessments or taxes. Leased municipal airport property that is not located at the 
airport operated by the metropolitan airports commission shall not be subject to 
payment of any portion of rentals under section 272.68, subdivision 3. 

Sec. 4. Minnesota Statutes 1998, section 458A.O9, is amended to read: 

45 8A.09 EXEMPTION FROM TAXATION. 
Notwithstanding any other provision of law to the contrary, the properties, 

moneys, and other assets of the commission, and all revenues or other income of the 
commission shall be exempt from all taxation, licenses, fees, or charges of any kind 
imposed by the state or by any county, municipality, political subdivision, taxing 
district, or other public agency or body of the state, except to the extent that the 
property subject tc_J th_e s_ale§ Egg tg trier chapter g9_7_A.— T‘ j‘ —_ —— 

Sec. 5. Minnesota Statutes 1998, section 458A.30, is amended to read: 

458A.3O TAX EXEMPTION. 
Notwithstanding any other provisions of law to the contrary, the property, 

moneys, and other assets of the authority, or revenues or other income of the authority, 
and all bonds, certificates of indebtedness, or other obligations issued by the authority, 
with the approval of the city council, and the interest thereon, shall be exempt from all 
taxation, licenses, fees, or charges of any kind imposed by the state of Minnesota, or 
by any county, municipality, political subdivision, taxing district, or other public 
agency or body of the state, including but not limited to the excise tax on gasoline or 
special fuel under chapter 296A, except to the extent that the property is subject to the ‘“ ““‘ ‘ ‘“ 

Sec. 6. Minnesota Statutes 1998, section 458D.23, is amended to read: 

458D.23 PROPERTY EXEMPT FROM TAXATION. 
Any properties, real or personal, owned, leased, controlled, used, or occupied by 

the sanitary sewer board for any purpose under sections 458D.0l to 458D.24 are 
declared to be acquired, owned, leased, controlled, used and occupied for public, 
governmental, and municipal purposes, and shall be exempt from taxation by the state 
or any political subdivision of the state, except to the extent that the property is subject 
to the sales and use tax under chapter 297A, provided tha_t—§1c—li.properties-_shall be 
sT1t>j§:tTdspecEr1Ese_ss_mF:levied by apolitical subdivision for a local improvement 
in amounts proportionate to and not exceeding the special benefit received by the 
properties from such improvement. No possible use of any such properties in any 
manner different from their use as part of a disposal system at the time shall be 
considered in determining the special benefit received by such properties. All such 
assessments shall be subject to final approval by the board, whose determination of the 
benefits shall be conclusive upon the political subdivision levying the assessment. All 
bonds, certificates of indebtedness or other obligations of the board, and the interest 
thereon, shall be exempt from taxation by the state or any political subdivision of the 
state. 
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Sec. 7. Minnesota Statutes 1999 Supplement, section 469.101, subdivision 2, is 
amended to read: 

Subd. 2. ACQUIRE PROPERTY. The economic development authority may 
acquire by lease, purchase, gift, devise, or condemnation proceedings the needed right, 
title, and interest in property to create economic development districts. It shall pay for 
the property out of money it receives under sections 469.090 to 469.108. It may hold 
and dispose of the property subject to the limits and conditions in sections 469.090 to 
469.108. The title to property acquired by condemnation or purchase must be in fee 
simple, absolute. The authority may accept an interest in property acquired in another 
way subject to any condition of the grantor or donor. The condition must be consistent 
with the proper use of the property under sections 469.090 to 469.108. Property 
acquired, owned, leased, controlled, used, or occupied by the authority for any of the 
pu1poses”of this section is for public governmental and municipal purposes and is 
exempt from taxation by the state or by its political subdivisions, except to th_e extent 
that the property subject to the sales arg g t_ax under chapter 297A. Theexemption ESE; only while the authority 15126 property for_its-own purposeghe exemption is 
subject to the provisions of section 272.02, subdivision 39. When the property is sold 
it becomes subject to taxation. - 

Sec. 8. Minnesota Statutes 1998, section 469.127, is amended to read: 
469.127 TAX STATUS. 
The pedestrian skyway system, underground pedestrian concourse, the people 

mover system, and publicly owned parking structures are declared to be public 
property to be used for essential public and governmental purposes. They are exempt 
from all taxes and special assessments of the city, county, state, or any political 
subdivision thereof, except to the extent that the property is subject to the sales and use 
tax under chapter 297A. Ta>?é§Eo not inE1‘fiEiEEharges fofutilities aHdEecTa1 .«:TviEe"s 
sTclmTreat, wateT,—e:l_ectricity, gas, sewage disposal, or garbage removal. 

Sec. 9. Minnesota Statutes 1998, section 473.448, is amended to read: 
473.448 TRANSIT ASSETS EXEMPT FROM TAX BUT MUST PAY 

ASSESSMENTS. - 

(a) Notwithstanding any other provision of law to the contrary, the properties, 
moneys, and other assets of the council used for transit operations or for special 
transportation services and all revenues or other income from the council’s transit 
operations or special transportation services are exempt from all taxation, licenses, or 
fees imposed by the state or by any county, municipality, political subdivision, taxing 
district, or other public agency or body of the state, except to the extent that the 
property subject t_o th_e sa_les afll E t_a_x U_11_(£(?l' chapter _fl—.u 

— _— — 
(b) Notwithstanding paragraph (a), the council’s transit properties are subject to 

special assessments levied by a political subdivision for a local improvement in 
amounts proportionate to and not exceeding the special benefit received by the 
properties from the improvement. 
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Sec. 10. Minnesota Statutes 1998, section 473.54-5, is amended to read: 

473.545 PROPERTY EXEMPT FROM TAXATION. 
Any properties, real or personal, owned, leased, controlled, used, or occupied by 

the council for any purpose referred to in Minnesota Statutes 1984, section 473.502, 
.are declared to be acquired, owned, leased, controlled, used and occupied for public, 
governmental, and municipal purposes, and shall be exempt from taxation by the state 
or any political subdivision of the state, except to the extent that the property is subject 
to the sales and use tax under chapter 297A, profided thaTs_u<§1—properties_shall be 
s_11l)_]'—c¢ct$s_13e_c:E1las~sess~ment-s'levied by a political subdivision for a local improvement 
in amounts proportionate to and not exceeding the special benefit received by the 
properties from such improvement. No possible use of any such properties in any 
manner different from their use as part of the metropolitan disposal system at the time 
shall be considered in determining the special benefit received by such properties. All 
such assessments shall be subject to final confirmation by the metropolitan council, 
whose. determination of the benefits shall be conclusive upon the political subdivision 
levying the ‘assessment. , 

Sec. 11. Minnesota Statutes 1998, section 473.608, subdivision 2, is amended to 
read: 

Subd. 2. GETTING AIRPORT PROPERTY. It may acquire by lease, purchase, 
gift, devise, or condemnation proceedings all necessary right, title, and interest in and 
to lands and personal property required for airports and all other real or personal 
property required for the purposes contemplated by‘ sections 473.601 to 473.679, 
within the metropolitan area, pay therefor out of funds obtained as hereinafter 
provided, and hold and dispose of the same, subject to the limitations and conditions 
herein prescribed except that the corporation may not acquire by any means lands or 
personal property for a major new airport. Title to -any such property acquired by 
condemnation or purchase shall be in fee simple, absolute, unqualified in any way, but 
any such real or personal property or interest therein otherwise acquired may be so 
acquired or accepted subject to any condition which may be imposed thereon by the 
grantor or donor and agreed to by the corporation, not inconsistent with the proper use 
of the property by the corporation for the purposes herein provided. Any properties, 
real or personal, acquired, owned, leased, controlled, used, and occupied by the 
corporation for any of the purposes of sections 473.601 to 473.679, are declared to be 
acquired, owned, leased, controlled, used, and occupied for public, governmental, and 
municipal purposes, and shall be exempt from taxation by the state or any of its 
political subdivisions, except to the extent that the property is subject to the sales and 
1_1s_e tax under chapter 297A.'1Tpfing conta'iEédE sections 473.601 t67fi‘:=767_9,‘s1E 
be co—nstW as exempfi properties, real or personal, leased from the metropolitan 
airports commission to a tenant or lessee who is a private person, association, or 
corporation from assessments or taxes.

4 

Presented to the governor April 14, 2000 

Signed by the governor April 18, 2000, 10:34 a.m. 
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